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^ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~å=åØ
hçëçîØI=mÜáäáé=hçëåÉííI=â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=èÉîÉêá~
~ãÉêáâ~åÉ=ÇÜÉ=_bJà~=à~åØ
îØêíÉí=íØ=Ñçâìëì~ê~=åØ
_~ääâ~åáå=mÉêØåÇáãçêK=^á=â~
íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~I
åØ=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìí=éØê

åçêã~äáòáã=íØ=
ã~êêØÇÜØåáÉîÉI=ÇìÜÉí=í~
ëÜÑêóíØòçàåØ=âØíØ=´~ëíK=páé~ë
íáàI=åØëÉ=hçëçî~=ÇÜÉ=pÉêÄá~=á
ã~êêáå=ëÉêáçòáëÜí=òçíáãÉí=É
ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ=åØåëÜâêì~ê
åØ=r~ëÜáåÖíçåI=Çç=íØ=âÉíØ
éØêé~êáãÉ=
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wØîÉåÇØëãáåáëíêá=á=cáå~åÅ~îÉ
ÇÜÉ=qê~åëÑÉêÉîÉI=^Öáã=hê~ëåáèáI=â~
íÜØåØ=ëÉ=åØ=à~îØå=É=~êÇÜëÜãÉ=Çç=íØ
ÑáääçàØ=ÉâòÉâìíáãá=á=ãàÉíÉîÉ=åØ=
ñÜáêçääçÖ~êáíØ=É=ÄáòåÉëÉîÉ=éêáî~íÉ=åÖ~
ëÜìã~=SM=ãáäáçåØ=Éìêç=èØ=ØëÜíØ
åÇ~êØ=éØê=ëìÄîÉåÅáçåáãáå=É=é~Ö~îÉ
éØê=ëÉâíçêáå=éêáî~í=åÖ~=nÉîÉêá~=É
hçëçîØëK=kÉ=âÉãá=Ñçêãì~ê=åàØ=
âçãáëáçå=èØ=ÄêÉåÇ~=Çó=ÇáíØëÜ=Çç=íÛá
áÇÉåíáÑáâçàØ=âçãé~åáíØ=èØ=åìâ=à~åØ
éØêÑáíìÉëÉ=ÇÜÉ=èØ=â~åØ=íØ=ÄØàåØ=ãÉ
íêÉÖìå=É=êêÉÖìääì~êK=aç=íØ=íÜçíØI=
ÄáòåÉëÉí=èØ=â~åØ=íêÉÖ=íØ=êêÉÖìääì~ê
ÇÜÉ=íØ=Åáä~í=îÉêáÑáâçÜÉå=éØêãÉë=äáëíØë
åØ=^qh=Çç=íØ=éØêà~ëÜíçÜÉå=ÇÜÉ=âó
âçãáëáçå=ÇìÜÉí=í~=éØêÑìåÇçàØ=éìåØå
ÄêÉåÇ~=âØë~à=à~îÉK=_Éëçà=ëÉ=à~îØå
íàÉíØê=Çç=íØ=ÑáääçàØ=ÇÜÉ=Çç=íØ=éØêÑìåÇçàØ
ÉâòÉâìíáãá=á=ãàÉíÉîÉI=é~ëá=ãØ=åìâ=â~
åÉîçàØ=éØê=íØ=~éäáâì~êÒI=â~=íÜØåØ
hê~ëåáèá=
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e^d¦I= N= qbqlo J= wóê~= É
mêçâìêçêáí= É= péÉÅá~äáòì~ê= åØ
e~ÖØ= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= â~
åÇØêãÉåÇ=èØ=ÄêÉåÇ~=PMJÇáíØëÜ
íØ= åÖêÉÜØ= ~âí~âìòØ= éØê
âêóÉí~êáå= É= lêÖ~åáò~íØë= ëØ
sÉíÉê~åØîÉ= íØ= iìÑíØë= ëØ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØëI
eóëåá=dìÅ~íáI=á=Åáäá=ÇóëÜçÜÉí=ëÉ
â~=éÉåÖì~ê=ÇêÉàíØëáåØI=åÇØêâ~è
ãÄêçàíà~=É=íáà=âØêâçá=äáêáãáå=ãÉ
âìëÜíK
dà~íØ= é~ê~èáíàÉë= ëØ= é~êØ= é~ê~
Öàóâ~íØë= ëØ= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~I= Öàóèí~êá= á
éêçÅÉÇìêØë=é~ê~éê~âÉI=káÅçä~ë
dìáääçìI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ãÄêçàíà~=É
dìÅ~íáí= â~= é~ê~ëÜíêì~ê= â~íØê
~åâÉë~= ãÉ= ëÜâêáã= éØê= í~
âìåÇØêëÜíì~ê= äÉÖàáíáãáíÉíáå= É
~êêÉëíáãáí= ÇÜÉ= íê~åëÑÉêáãáí= íØ
dìÅ~íáí= åØ= é~ê~ÄìêÖáã= åØ
e~ÖØK=
dàóèí~êá= âØêâçá= åÖ~= wóê~= É
mêçâìêçêáí= íØ= péÉÅá~äáòì~ê= èØ
ÇÉêá= ãØ= O= íÉíçê= íÛì= éØêÖàáÖàÉå
âØíóêÉ= âØêâÉë~îÉ= íØ= ãÄêçàíàÉëK
mêçâìêçêá~= É= péÉÅá~äáòì~ê= â~
åÇØêãÉåÇ= í~= ÇçêØòçàØ
~âí~âìòØå=ÄêÉåÇ~=åàØ=éÉêáìÇÜÉ
PM= ÇáíçêÉÒI= â~= éçÜì~ê
éêçâìêçêà~=s~äÉêá~=_çäáÅáK=
^îçâ~íá= á= dìÅ~íáíI= gçå~íÜ~å
oÉÉëÉI=âØêâçá= äáêáãáå=ãÉ=âìëÜí
íØ=âäáÉåíáí=íØ=íáàI=ÇìâÉ=é~ê~èáíìê
åàØ=ëØêØ=âìëÜíÉëÜ=èØ=âêÉì=á=lsi
íØ= r†hJëØ= Çç= íØ= êÉëéÉâíçåíÉI

åØëÉ=Öàóâ~í~=Çç=íØ=éê~åçåíÉ=åàØ
ÖàØ=íØ=íáääØK=kÇØê=íØ=íàÉê~I=~îçâ~íá
oÉÉëÉ= éØêãÉåÇá= ÉÇÜÉ= åàØ
Ö~ê~åÅá= éêÉà= R= MMM= ÉìêçëÜI= èØ
dìÅ~íá=íØ=àÉíçàØ=åØ=åàØ=~ÇêÉëØ=íØ
Å~âíì~ê= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ= íØ
ê~éçêíçàØ=åØ=éçäáÅáåØ=É=bribuJ
áíK
mçêI= wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~ê= íÜ~= ëÉ= ãÄÉíà~= åØ
é~ê~ÄìêÖáã= É= dìÅ~íáí= ØëÜíØ= É
åÉîçàëÜãÉ=é~ëá=â~=ãçíáîÉÒ=ëÉ
~á= ãìåÇ= íÛá= ëÜã~åÖÉí

ÇêÉàíØëáëØÒI= éçê= ÉÇÜÉ= íØ
éØêëØêáëØ= îÉéê~í= íØ= Åáä~í
ÇóëÜçÜÉí=ëÉ=á=â~=âêóÉêK
dìÅ~íáI= ëáé~ë= ÑäÉí~êêÉëíáãáí= íØ
äØëÜì~ê= åÖ~= aÜçã~í= É
péÉÅá~äáòì~ê~I= ÇóëÜçÜÉí= éØê
éÉåÖáã= íØ= ÇêÉàíØëáëØI
éØêâ~íØëáëÜí= éØê= ÑêáâØëáã= íØ
ÇØëÜãáí~êØîÉI= Ü~âã~êêàÉ= ÇÜÉ
ëÜâÉäàÉ= íØ= ÑëÜÉÜíØëáëØ= ëØ
éêçÅÉÇìêØëÒK
dìÅ~íá= ì= ~êêÉëíì~= åØ= mêáëÜíáåØ
ãØ= OR= ëÜí~íçê= åØå= ÇóëÜáãÉí

éØê= éÉåÖáã= íØ= ÇêÉàíØëáëØK= ^á= ì
~êêÉëíì~= åØ= òóê~í= É= lsi= íØ
r†hJëØI= åØ= âçÜØå= âìê= wóê~= É
mêçâìêçêáí= íØ=péÉÅá~äáòì~ê=âêÉì
Ä~ëíáëàÉ= åØ= âØíç= òóê~K= mç= íØ
åàØàíØå= ÇáíØ= ì= ~êêÉëíì~= ÉÇÜÉ
åØåâêóÉí~êá= á= âØë~à= çêÖ~åáò~íÉI
k~ëáã= e~ê~Çáå~àI= á= Åáäá
ÇóëÜçÜÉí= ëÉ= â~= éÉåÖì~ê
ÇêÉàíØëáåØK
qêá= ÜÉêØ= ê~ÇÜ~òá= lsir†hJà~
ãÄ~àíá= âçåÑÉêÉåÅ~= éØê= ãÉÇá~
âì= ì= ëÜéØêåÇ~åØ=ã~íÉêá~äÉ= èØ

éêÉíÉåÇçÜÉí= ëÉ= à~åØ
ÇçâìãÉåíÉ= âçåÑáÇÉåÅá~äÉ= íØ
dàóâ~íØë=péÉÅá~äÉK
mØêãÄ~àíà~= É= âØíóêÉ
ÇçâìãÉåíÉîÉ=ØëÜíØ=É=é~åàçÜìê
ÇÜÉ=ÉåÇÉ=åìâ=ØëÜíØ=âçåÑáêãì~ê
åØëÉ=~íç=à~åØ=~ìíÉåíáâÉK
kØåâêóÉí~êá= á= lsir†hJëØI
k~ëáã=e~ê~Çáå~àI=ãØ=OV=ëÜí~íçê
â~=ÄØêØ=é~ê~èáíàÉå=É= íáà= íØ=é~êØ
é~ê~=aÜçã~îÉ=íØ=péÉÅá~äáòì~ê~K
jÄêçàíà~= É= íáà= âØêâçá= äáêáãáå= É
ãÉåàØÜÉêëÜØã= íØ= e~ê~Çáå~àí
åÖ~=é~ê~ÄìêÖáãáI=åÇØêâ~è=wóê~
É=mêçâìêçêáí=íØ=péÉÅá~äáòì~ê=íÜ~
ëÉ=ëÜìãØ=ëÜéÉàí=Çç=íØ=ÄØàØ=Ö~íá
~âí~âìòØå=åÇ~à=e~ê~Çáå~àíK
aÜçã~í= É= péÉÅá~äáòì~ê~= ÇÜÉ
wóê~= É= mêçâìêçêáí= íØ
péÉÅá~äáòì~êI=èØ=åÇêóëÜÉ=åàáÜÉå
ÉÇÜÉ= ëá= dàóâ~í~= péÉÅá~äÉI= â~åØ
ëÉäáåØ=åØ=e~ÖØ=ÇÜÉ=ãÉêêÉå=ãÉ
ÜÉíáãáå=É=âêáãÉîÉ=íØ=ëìéçòì~ê~
íØ= äìÑíØë= íØ= éàÉëØí~êØîÉ= íØ= áëÜJ
rëÜíêáëØ=†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØëK
jØ=OQ=ëÜí~íçê=dàóâ~í~=péÉÅá~äÉ
â~= ÄØêØ= ~êêÉëíáãáå= É= é~êØ= åØ
hçëçîØK= fëÜJÉéêçêá= á= r†hJëØI
p~äáÜ= jìëí~Ñ~I= ØëÜíØ= éÉêëçåá= á
é~êØ= èØ= ì= ~êêÉëíì~= ÇÜÉ= ì
íê~åëÑÉêì~= åØ= e~ÖØK= kÇ~à= íáà
ØëÜíØ= åÖêáíìê= ~âí~âìòØ= éØê
âêáãÉ= äìÑíÉK=dà~íØ=é~ê~èáíàÉë= ëØ
é~êØ=é~ê~=Öàóâ~íØëI=jìëí~Ñ~=åìâ
ØëÜíØ= ÇÉâä~êì~ê= åØëÉ= É= åÇáÉå
îÉíÉå= íØ= é~Ñ~àëÜØã= ~éç= Ñ~àíçê
éØê=~âìò~í=èØ=êØåÇçàåØ=åÇ~à=íáàK
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mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J= kØ
jáåáëíêáåØ=É=̂ êëáãáíI=åØ=éê~åá=íØ
ãáåáëíêáí= o~ãØ= iáâ~à= ÇÜÉ
~ãÄ~ë~Ççêáí= íØ= fí~äáëØI= káÅçä~
lêä~åÇçI= íØ= ÉåàíÉå= ØëÜíØ
çêÖ~åáòì~ê= ÅÉêÉãçåá~= É
åØåëÜâêáãáí=íØ=ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åØ= ëÉâíçêáå= É
ÉÇìâáãáí=é~ê~ëÜâçääçê=ãÉ=lgnJ
åØ=áí~äá~åÉ=sìääåÉí~êØí=åØ=_çíØ
oqjÒK=
j~êêØîÉëÜà~= ØëÜíØ= éàÉëØ= É
éêçàÉâíáí= mÉÇ~âçë= J= mêÉëÅÜççä
bÇìÅ~íáçå= aÉîÉäçéãÉåí
^ääá~åÅÉ= Ñçê= hçëçîçI= Ñáå~åÅì~ê
åÖ~= ^ÖàÉåÅá~= fí~äá~åÉ= éØê
_~ëÜâØéìåáã= wÜîáääáãçêK
mêçàÉâíá=Çç=íØ=òÖà~ëØ=íêá=îàÉí=ÇÜÉ
â~=åàØ=îäÉêØ=íçí~äÉ=éêÉà=VTM=MMM
ÉìêçëÜ= ãÉ= åàØ= âçåíêáÄìí= åÖ~
hççéÉê~Åáçåá= fí~äá~å= éêÉà= VMR
PPP=ÉìêçëÜK=
mêçàÉâíá= ØëÜíØ= êÉòìäí~í= á
Ä~ëÜâØéìåáãáí= ãÉë
hççéÉê~Åáçåáí=fí~äá~åI=mÉÇ~âçëI
åÖ~= é~ä~= áí~äá~åÉI= ÇÜÉ
jáåáëíêáëØ=ëØ=^êëáãáíI=pÜâÉåÅØë
ÇÜÉ= qÉâåçäçÖàáëØI= fåëíáíìíáí
mÉÇ~ÖçÖàáâ= á= hçëçîØëI

råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØëI= åÖ~
é~ä~=É=hçëçîØëI=ãÉ=âçåíêáÄìíáå
É= íêá= çêÖ~åáò~í~îÉ
àçÑáíáãéêìêØëÉI= lgnJíØ= É
`ÜáäÇéêççÑI= _çí~åâ~= ÇÜÉ
pÜéêÉë~=ÇÜÉ=gÉí~K
nØääáãá= ØëÜíØ= íØ= åÇáÜãçÜÉå
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë= åØ
òÄ~íáãáå= É= mä~åáí= píê~íÉÖàáâ= íØ
^êëáãáí=íØ=hçëçîØë=OMNTJON=éØê
~êëáãáå=é~ê~ëÜâçääçê=EMJR=îàÉíFI
ÇìâÉ= éØêãáêØëì~ê= ÅáäØëáåØ= É
ëÜØêÄáãÉîÉ=~êëáãçêÉ=íØ=çÑêì~ê~
åÖ~=ëÜâçää~í=éØê=é~ê~ëÜâçääçêØíK==
kØåëÜâêáãá= á= ã~êêØîÉëÜàÉë= Çç
í~= ãìåÇØëçàØ= ENF= ÑçêÅáãáå= É
~ÑíØëáãáí= éêçÑÉëáçå~ä= íØ= ëí~Ñáí
é~ê~ëÜâçääçêX= EOF= åÇ~êà~= É
éê~âíáâ~îÉ= íØ= ãáê~= ÇÜÉ
åÇØêÜóêàÉí=É=êáâì~äáÑáâáãáí=åØ=NR
ëÜâçää~=éáäçí=éØêãÉë=éØêÑëÜáêàÉë
ëØ= ÇêÉàíéØêÇêÉàíØ= íØ= ÉâëéÉêíØîÉ
áí~äá~åØ= EéÉÇ~ÖçÖØI= ~êâáíÉâíØI
ãØëìÉëFX= ÇÜÉ= EPF= òÜîáääáãáå= É
é~êíåÉêáíÉíÉîÉ= ãØ= ÉÑáâ~ëÉ
éìÄäáâJéêáî~íÉI= éØêÑëÜáêØ
åÇáÜãØå= É= jáåáëíêáëØ= ëØ
^êëáãáí= éØê= íØ= êáãØâØãÄìê
hØëÜáääáå= hçãÄØí~ê= íØ

fåëíáíìÅáçåÉîÉ=m~ê~ëÜâçääçêÉK
jáåáëíêá= á= ^êëáãáíI= o~ãØ= iáâ~àI
Ñçäá= éØê= åáëãØåI= ÇìâÉ
âçåÑáêãì~ê= Ö~íáëÜãØêáåØ= É= íáà
ÉÇÜÉ= éØê= Ä~ëÜâØéìåáãÉ= íØ
ê~ÇÜØëK= kÉ= ëá= j^pÜ= àÉãá
ãÄØëÜíÉíØë= ÇÜÉ= ëÜìãØ
çéíáãáëíØ= èØ= âó= éêçàÉâí= Çç= íØ
ìÇÜØÜáèÉí= åØ= ãØåóêØå= ãØ= íØ
ãáêØK= mØêÑáíìÉë= ÑáääÉëí~êØ= Çç= íØ
àÉåØ= ÖàáíÜëÉà= NR= áåëíáíìÅáçåÉ

é~ê~ëÜâçääçêÉI= éìÄäáâÉI= éêáî~íÉ
ÇÜÉ=~íç=ãÉ=Ä~òØ=åØ=âçãìåáíÉíK
jÄá= Ä~òØå= É= ê~éçêíáãáí= íØ
éáäçíáãáí= íØ= âØíáà= éêçàÉâíá= Çç= í~
î~òÜÇçàãØ= ëÜíêáêàÉå= ÉÇÜÉ= åØ
áåëíáíìÅáçåÉ= íØ= íàÉê~
é~ê~ëÜâçääçêÉÒI=â~=íÜØåØ=~áK
^ãÄ~ë~Ççêá=á=fí~äáëØ=åØ=hçëçîØI
káÅçä~= lêä~åÇçI= â~= íÜÉâëì~ê
êØåÇØëáåØ= É= éêçàÉâíáíI= ÇìâÉ
âçåëáÇÉêì~ê= ëÉ= ÑçêÅáãá= á

â~é~ÅáíÉíáíI= éØê= íÛì= ëáÖìêì~ê= íØ
êáåàîÉ= ~êëáãáå= ãØ= íØ= ãáêØ= íØ
ãìåÇëÜØãI= ØëÜíØ= íÜÉäÄØëçê
éØê= íØ=âêáàì~ê=ãìåÇØëá=ÖàáíÜåàØ
É= ãØ= íØ= ãáê~= éØê= ÄêÉò~í= É
~êÇÜëÜØãK=fí~äá~=â~=éØêîçàØ= íØ
ÖàÉêØ= åØ= ëÉâíçêáå= éÉÇ~ÖçÖàáâ
ÇÜÉ=åÉ=àÉãá=íØ=åÇÉêì~ê=èØ=àÉãá
åØ=ÖàÉåÇàÉ=íÛá=åÇ~àãØ=éê~âíáâ~í
íçå~=íØ=ãáê~=ÇÜÉ=åàçÜìêáíØ=íçå~
åØ=âØíØ=ëÉâíçê=ãÉ=áåëíáíìÅáçåÉí
É=hçëçîØëÒI=â~=íÜØåØ=~áK
^ãÄ~ë~Ççêá= âçåÑáêãçá
~åÖ~òÜáãáå= É= fí~äáëØ= éØê= íÛá
ãÄØëÜíÉíìê= êêìÖØí= ~êëáãçêÉ
åÖ~= ÑØãáàØêá~= É= ÇÉêá= åØ
ëéÉÅá~äáòáãÉí= é~ëìåáîÉêëáí~êÉI
ëáÇçãçë=åØ=âØíØ=Ñ~òØ=íØ=îØëÜíáêØ
íØ=é~åÇÉãáëØK=
kÇØêâ~è= cÉÇÉêáÅ~= ^êÉòòáI
âççêÇáå~íçêÉ= É= mÉÇ~âçë= éØê
oqjI= â~= íÜÉâëì~ê= ëÉ= Ñ~äØ
mÉÇ~âçëJáíI= hççéÉê~Åáçåá
fí~äá~å= ì= çÑêçå= áåëíáíìÅáçåÉîÉ
ÇÜÉ= ëÜâçää~îÉ= åØ= hçëçîØ= åàØ
ãìåÇØëá= ìåáâÉ= íØ= ëÜâØãÄáãáí
ãÉ= åàØ= éØêëçëãØêá= áí~äá~åÉ= íØ
åàçÜìê=ÖäçÄ~äáëÜí=åØ=ëÉâíçêáå=É
~êëáãáíK

Nënshkruhet marrëveshja Itali - Kosovë 
për zhvillimin e arsimit parashkollor
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béçâ~=É=êÉÒ

mofpeqfk¦I=N=qbqlo J=^ãÄ~ë~Ççêá
~ãÉêáâ~å= åØ= hçëçîØI= mÜáäáé
hçëåÉííI=â~=íÜØåØ=ëÉ=ê~éçêíÉí=ÇÜÉ
é~êíåÉêáíÉíá=åÇØêãàÉí=pÜíÉíÉîÉ=íØ
_~ëÜâì~ê~= ÇÜÉ= hçëçîØë= à~åØ= íØ
Ñçêí~K=kØ=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ=îáêíì~äÉ
éØê= ãÉÇá~I= ~á= â~= îäÉêØëì~ê= ëÉ
ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= íØ= ãçë
ãÉåÇçÜÉí= èØ= âØíç= ê~éçêíÉ=ãÉë
r~ëÜáåÖíçåáí= ÇÜÉ= mêáëÜíáåØë= Çç
íØ= î~òÜÇçàåØ= éØêÖàáíÜãçåØK
¦ëÜíØ= É= å~íóêëÜãÉ= èØ
ã~êêØÇÜØåáÉí= íçå~= Çç= íØ
ÉîçäìçàåØ=ÇÜÉ=àì=ÇìÜÉí=íØ=éêáëåá
èØ=åØ=íØ=~êÇÜãÉåI=hçëçî~=Çç=íØ
ÄØÜÉí= ãØ= É= é~î~êìê
ÉâçåçãáâáëÜí= ÇÜÉ= ãØ= é~â= É
î~êìê= åÖ~= åÇáÜã~= ~ãÉêáâ~åÉI
åÖ~=åÇáÜã~í=É=Çá~ëéçêØë=~éç=íØ
íØ= Üì~àîÉ= åØ= éØêÖàáíÜØëáÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=hçëåÉííK=
^á= â~= íÜØåØ= ëÉ= pÜ_^Jà~= É= â~
åÇáÜãì~ê= hçëçîØå= ÇÜÉ= Çç= íØ
î~òÜÇçàØ= í~= åÇáÜãçàØ= èØ= íØ
é~î~êØëçÜÉí= ÉâçåçãáâáëÜíI= íØ
àÉíØ=îÉåÇ=ãØ=á=ëáÖìêí=ÇÜÉ=íØ=âÉíØ
ãØ= ëÜìãØ= Ä~ê~òá= éçäáíáâÉK= kÉ
àÉãá= åØ= åàØ= âçÜØ= âìê= èÉîÉêá~
~ãÉêáâ~åÉ=ÇÜÉ=ãáèíØ=í~åØ=åØ=_b
à~åØ= îØêíÉí= íØ= Ñçâìëì~ê= åØ
_~ääâ~åáå= mÉêØåÇáãçêI= èØ= íØ
ÄØÜÉí= éØêé~êáã= åØ= âØíØ= ê~àçåK
jìåÇ=íÛàì=íÜÉã=ëÉ=â~=ãÄØëÜíÉíàÉ
íØ=íØ=Çó=é~êíáîÉ=åØ=pÜ_ =̂éØê=âØíØ

ÖàØI=éçê=åìâ=ãìåÇ= íÛàì=éêÉãíçà
ëÉ= ÉåÉêÖàá~= ~âíì~äÉ= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãá= Çç= íØ= î~òÜÇçàåØ
éØêÖàáíÜãçåØK= ¦ëÜíØ= É
êØåÇØëáëÜãÉ=èØ= íØ= ëÜÑêóíØòçÜÉí
âó=ãçãÉåíÒI=ØëÜíØ=ëÜéêÉÜìê=~áK
^ãÄ~ë~Ççêá= ~ãÉêáâ~å= â~
îäÉêØëì~ê=ëÉ=åÇêóëÜáãá=ÉîÉåíì~ä=á
~Çãáåáëíê~íØë= ~ãÉêáâ~åÉ= é~ë
òÖàÉÇÜàÉîÉ= éêÉëáÇÉåÅá~äÉ= ãØ= P
åØåíçê=åìâ=Çç=íØ=åÇêóëÜçàØ=~ëÖàØ
ë~= á= éØêâÉí= åçêã~äáòáãáå
Éâçåçãáâ= åÇØêãàÉí= hçëçîØë
ÇÜÉ=pÉêÄáëØK=̂ á=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ
éØê= é~î~êØëáåØ= É= hçëçîØëI
òÜîáääáãáå= ÇÜÉ= ëí~ÄáäáíÉíáå
ê~àçå~ä=â~=ãÄØëÜíÉíàÉ=åÖ~=íØ=Çóà~
é~êíáíØ=~ãÉêáâ~åÉK
aìâÉ=Ñçäìê=éØê=Çá~äçÖìå=hçëçîØ=J
pÉêÄáI=hçëåÉíí=â~=íÜØåØ=ëÉ=pÜ_^J
à~=åìâ=ãÉåÇçå=ëÉ=ãìåÇ=íØ=âÉíØ
é~èÉ= íØ= èØåÇêìÉëÜãÉ= ÇÜÉ
òÜîáääáã=Éâçåçãáâ=åØ=âØíØ=ê~àçåI
åØëÉ= ´ØëÜíàÉí= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
éçäáíáâÉ=íê~àíçÜÉå=åÇ~ê~òáK=kÉ=É
ãÄØëÜíÉëáã= âØíØ= éêçÅÉë
EÇá~äçÖì=á=_êìâëÉäáíF=ÇÜÉ=ÄÉëçà=ëÉ
ØëÜíØ= É= êØåÇØëáëÜãÉ= èØ= íØ
î~òÜÇçÜÉí= åØ= ãØåóêØ= é~ê~äÉäÉ
ãÉ=áåáÅá~íáîØå=èØ=èÉîÉêá~=áãÉ=â~
åÇØêã~êêØI=èØ=íØ=ÑçâìëçÜÉãá=åØ
áåáÅá~íáî~=ÉâçåçãáâÉI=íØ=Åáä~í=Çç
í~= éØêãáêØëçàåØ= àÉíØå= É
èóíÉí~êØîÉ= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØÒI=â~=ÇÉâä~êì~ê=hçëåÉííK
f= éóÉíìê= åØëÉ= ´ØëÜíà~= É
íÜÉãÉäáãáí= íØ= ~ëçÅá~Åáçåáí= íØ

âçãìå~îÉ= ãÉ= ëÜìãáÅØ= ëÉêÄÉ
ÇìÜÉí= íØ= ÇáëâìíçÜÉí= ëØêáëÜ= åÖ~
hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~I= hçëåÉíí= â~
îäÉêØëì~ê= ëÉ= âàç= ´ØëÜíàÉ= Üóå= åØ
âì~ÇØê=íØ=éêçÅÉëáí=íØ=ìÇÜØÜÉèìê
åÖ~= _~ëÜâáãá= bîêçéá~åI= âì
é~êíåÉêØí=É=_bJëØ=ÇÜÉ=èÉîÉêáíØI=É
hçëçîØë= ÇÜÉ= pÉêÄáëØI= á= éêáàåØ
éêçÅÉëáíK= råØ= åìâ= Çç= íØ
âçãÉåíçà= éØê= ëéÉÅáÑáâ~í= É
´ØëÜíàÉîÉI= éØê= íØ= Åáä~í= éç
ÇáëâìíçÜÉí= åØ= éêçÅÉëáå= É

ìÇÜØÜÉèìê=åÖ~=_bJà~ÒI=â~=ëÜíì~ê
~ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~åK
aáéäçã~íá=~ãÉêáâ~å=â~=íÜØåØ=ëÉ
åØëÉ=hçëçî~= ÇÜÉ= pÉêÄá~=ã~êêáå
ëÉêáçòáëÜí= òçíáãÉí= É
r~ëÜáåÖíçåáí= Çç= íØ= âÉíØ
éØêé~êáãÉK=kÉ=É=ÇáãØ=ëÉ=Çç=íØ
ÇìÜÉí= âçÜØ= èØ= éØêé~êáãá= á
îØêíÉíØ= íØ= àÉíØ= á= ÇìâëÜØã= éØê
ëÜìãØ=´ØëÜíàÉ=éØê= íØ=Åáä~í=é~äØí
à~åØ=é~àíì~ê=åØ=r~ëÜáåÖíçåK=kÉ
åìâ= ãìåÇ= íØ= éêÉëáã= èØ

~ìíçëíê~Ç~í= ÇÜÉ= äáåà~í
ÜÉâìêìÇÜçêÉ= íØ= åÇØêíçÜÉå
ÄêÉåÇ~=å~íØëK=m~äØí= à~åØ=é~àíì~ê
ëÉ= ØëÜíØ=ãØ=ãáêØ= èØ= íØ= äáêçÜÉå
åÖ~=éêÉëáçåá=éçäáíáâI=åÖ~=Çê~ã~
éçäáíáâÉI= íØ= ã~êêáå= ÑêóãØI= íØ
íÜÉãá=åÖ~=éêçÅÉëá=á=ãÄìëÜìê=ãÉ
íÉåëáçåÉI=ÇÜÉ=ÄêÉåÇ~=åàØ= îáíá= íØ
ÑçâìëçÜÉãá= åØ= ´ØëÜíàÉí
ÉâçåçãáâÉK= †Ñ~êØ= éêÉëáã= èØ= íØ
åÇçÇÜØ=é~ë=åàØ=îáíá\=kÉ= àÉãá= íØ
ÄáåÇìê= ëÉ= åØëÉ= Çó= èÉîÉêáíØI= É
hçëçîØë=ÇÜÉ=É=pÉêÄáëØI= á=ã~êêáå
ëÉêáçòáëÜí=âØíç=òçíáãÉI=åÉ=Çç= íØ
ëÜçÜáã=éØêé~êáã=íØ=ã~ÇÜ=Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê
~ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~åK
p~= áì= éØêâÉí= aÜçã~îÉ= íØ
péÉÅá~äáòì~ê~= ÇÜÉ= wóêØë= ëØ
mêçâìêçêáí=íØ=péÉÅá~äáòì~ê=åìâ=áì
â~= ëâ~Çì~ê= ã~åÇ~íáI= ~á= â~
ÇÉâä~êì~ê=ëÉ=èØåÇêáãá=á=èÉîÉêáëØ
~ãÉêáâ~åÉ= ØëÜíØ= ëÉ= dàóâ~í~
péÉÅá~äÉ= ØëÜíØ= åàØ= áåëíáíìÅáçå= á
êØåÇØëáëÜØã= ÇÜÉ= á= é~î~êìêK
aÜçã~í= à~åØ= áåëíáíìÅáçå= á
hçëçîØë=ÇÜÉ=ÇìÜÉí=íÛáì=äÉàçÜÉí=èØ
íØ= éìåçàåØ= é~= éÉåÖÉë~ÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=hçëåÉííK

Kosnetti: Të shfrytëzohet 
përkushtimi i ShBA-së dhe i BE-së 

për Kosovën dhe Serbinë

mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J
hêóÉí~êà~=É=hìîÉåÇáí=íØ=hçëçîØëI
sàçë~= lëã~åáI= â~= éêáíìê= íØ
ÉåàíÉå= åØ= í~âáã= ^îçâ~íáå= É
mçéìääáíI= k~áã= nÉä~àK= jÉ= âØíØ
ê~ëíI=lëã~åá=É=â~=ìêì~ê=nÉä~àå
éØê= ÇÉíóêØå= É= êÉI= ÇìâÉ= á
ÇØëÜáêì~ê= ëìâëÉë= åØ= éìåØK
lëã~åá= â~= éçíÉåÅì~ê
êØåÇØëáåØ= É= Ä~ëÜâØéìåáãáí
åÇØêáåëíáíìÅáçå~ä= åØ= ãÉë= íØ
hìîÉåÇáí= ÇÜÉ= ^îçâ~íáí= íØ
mçéìääáíI= ÇìâÉ= ëáÖìêì~ê= ëÉ
hìîÉåÇá= Çç= íØ= àÉíØ= ´ÇçÜÉêØ= á
Ö~íëÜØã= éØê= í~= î~òÜÇì~ê

Ä~ëÜâØéìåáãáå= ãÉë= íØ= Çó
áåëíáíìÅáçåÉîÉ=åØ=åáîÉäÉí=ãØ=íØ
ä~êí~K=^àç= á= ÄØêá= íÜáêêàÉ= î̂çâ~íáí
íØ= mçéìääáí= èØ= íÛá= âìëÜíçàØ
îØãÉåÇàÉ=íØ=éçë~´ãÉ=Ä~ê~òáëØ
ÖàáåçêÉ= ÇÜÉ= ãÄêçàíàÉë= ëØ= äáêáîÉ
ÇÜÉ= íØ= ÇêÉàí~îÉ= íØ= åàÉêáìí= åØ
íØêØëáK
kÇØêë~= nÉä~à= Ñ~äØåÇÉêçá
hìîÉåÇáå=éØê=ÄÉëáãáå=É=ÇÜØåØ
åØ= éØêòÖàÉÇÜàÉå= É= íáàI= ÇìâÉ= ì
ëÜéêÉÜìê= ëÉ= Çç= íØ= éìåçàØ= éØê
~î~åÅáã= íØ= ãØíìíàÉëÜØã= åØ
éìåØå= É= fåëíáíìÅáçåáí= íØ
î̂çâ~íáí=íØ=mçéìääáíK=^á=éØêÖØòçá

hìîÉåÇáå= éØê= ãáê~íáãáå= É
~ãÉåÇ~ãÉåíáí= âìëÜíÉíìÉë
äáÇÜìê= ãÉ= hçåîÉåíØå= É
pí~ãÄçääáíI= ÇìâÉ= É= ÅáäØëì~ê= ëá
ã~êêàÉ=íØ=éØêÖàÉÖàØëáëØ=âçåâêÉíÉ
éØê= í~=é~ê~åÇ~äì~ê=ÇÜìåØå=åØ
Ä~ò~=ÖàáåçêÉK
kØ= ÑìåÇ= íØ= í~âáãáíI= âêóÉí~êà~
lëã~åá= á= ÇÜìêçá= ^îçâ~íáí= íØ
mçéìääáí= åàØ= hìëÜíÉíìíØI= ëá
íÜáêêàÉ= éØê= íÛì= ~åÖ~òÜì~ê= åØ
ãÄêçàíàÉå= É= îäÉê~îÉ= ÇÜÉ= íØ
ÇêÉàí~îÉ= ÑìåÇ~ãÉåí~äÉ= èØ= á
Ö~ê~åíçå=~âíá=ãØ=á=ä~êíØ=àìêáÇáâ=á
îÉåÇáí=íçåØK

Osmani pret në takim Avokatin e
Popullit, ia dhuron Kushtetutën

^ãÄ~ë~Ççêá=á=pÜ_^JëØ=åØ=hçëçîØI=mÜáäáé=hçëåÉííI=â~=ãÄ~àíìê=åàØ=âçåÑÉêÉåÅØ==îáêíì~äÉ=éØê=ãÉÇá~

^ãÄ~ë~Ççêá=~ãÉêáâ~å=åØ=hçëçîØI=mÜáäáé
hçëåÉííI=â~=îäÉêØëì~ê=ëÉ=èÉîÉêá~=~ãÉêáâ~åÉ
ÇÜÉ=_bJà~=à~åØ=îØêíÉí=íØ=Ñçâìëì~ê~=åØ
_~ääâ~åáå=mÉêØåÇáãçêK=^á=â~=íÜØåØ=ëÉ=hçëçî~
ÇÜÉ=pÉêÄá~I=åØ=éêçÅÉëáå=É=Çá~äçÖìí=éØê
åçêã~äáòáã=íØ=ã~êêØÇÜØåáÉîÉI=ÇìÜÉí=í~
ëÜÑêóíØòçàåØ=âØíØ=´~ëíK=páé~ë=íáàI=åØëÉ=hçëçî~
ÇÜÉ=pÉêÄá~=á=ã~êêáå=ëÉêáçòáëÜí=òçíáãÉí=É
ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ=åØåëÜâêì~ê=åØ=r~ëÜáåÖíçåI
Çç=íØ=âÉíØ=éØêé~êáãÉ

hêóÉãáåáëíêá= á= hçëçîØëI
î̂Çìää~Ü=eçíáI=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ

ëÉ= hçëçî~= åìâ= Çç= íØ= ÄØàØ
âçãéêçãáëÉ= éØê= í~= ~êêáíìê
ã~êêØîÉëÜàÉå= Ñáå~äÉ= ãÉ
pÉêÄáåØK=̂ á=â~=íÜØåØ=ëÉ=Çá~äçÖì
á= _êìâëÉäáí= éØê= åçêã~äáòáã= íØ
ã~êêØÇÜØåáÉîÉ=hçëçîØ=J=pÉêÄá
åìâ=Çç=íØ=åÖÉÅØ=éØê=ëÜâ~â=íØ
hçëçîØëK= ̂ ëçÅá~Åáçåá= ØëÜíØ
åàØ=íÉãØ=É=âêóÉêI=É=éØêãÄóääìê

åØ=îáíáå=OMNPK=mçêI=Çá~äçÖì=åìâ
Çç= íØ= åÖÉÅØ= éØê= ëÜâ~â= íØ
hçëçîØëK= gÉãá=ëÜíÉí= á=é~î~êìêI
é~êáãÉí= á= âÉãá= íØ= è~êí~I= íØ
Ç~âçêÇì~ê~= ãÉ= ãáèíØ= í~åØ
åÇØêâçãÄØí~êØK=jÄá=Ä~òØå=É
âØíóêÉ= é~êáãÉîÉ= àÉãá= íØ
Ö~íëÜØã= éØê= Çá~äçÖìåÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê= íØ= ÉåàíÉå=eçíáI= é~ë
áå~ìÖìêáãáí= íØ= åàØ= êêìÖÉ= åØ
mêáòêÉåK

Hoti: Dialogu me Serbinë nuk do
të ngecë për shkak të Kosovës
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I=N=qbqlo J=̂ Öáã=hê~ëåáèáI
òØîÉåÇØëãáåáëíØê=åØ=jáåáëíêáåØ=É
cáå~åÅ~îÉ= ÇÜÉ= qê~åëÑÉêÉîÉI= â~
íÜØåØ= ëÉ= éìåØíçêØí= åìâ= Çç= íÛá
ã~êêáå=åØ=ãØåóêØ=ÇáêÉâíÉ=ãàÉíÉí
èØ=â~=åÇ~êØ=èÉîÉêá~=éØê=ÄáòåÉëÉí
éêáî~íÉ= åØ= ëÜìãØå= SM= ãáäáçåØ
ÉìêçK ^á=â~= íêÉÖì~ê=ëÉ=âØíç=ãàÉíÉ
Çç= íØ= ÇÉêÇÜÉå= åØ= ääçÖ~êá= íØ
Ñáêã~îÉ= åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå= é~Ö~í= èØ= á= â~

é~ëìê= ÄáòåÉëá= éØê= éìåØíçêØí= åØ
ÇÜàÉíçêI= âìêëÉ= åØëÉ= ØëÜíØ
åÇØêã~êêàÉ= É= êÉI= ~íØÜÉêØ
ëìÄîÉåÅáçåáãá=îäÉå=åÖ~=âçêêáâì=á
âØíáà=îáíáK=

béçâ~= É= êÉÒW wK= hê~ëåáèáI= âìê
éêáíÉí=ëìÄîÉåÅáçåáãá=á=é~Ö~îÉ=éØê
éìåØíçêØí= É= ëÉâíçêáí= éêáî~í\
p~âíØëáëÜíI âìê=Çç=íØ=Ç~äáå=ãàÉíÉí\
hê~ëåáèáW pØ= é~êá= íØ= ëè~êçàãØK
mìåØíçêØí= åìâ= Çç= íÛá= ã~êêáå= åØ
ãØåóêØ= ÇáêÉâíÉ= âØíç= ãàÉíÉI éçê
âØíç= ãàÉíÉ= îÉåÇçëÉå= åØ

åÇØêã~êêàÉ= éêáî~íÉI= åØ= ääçÖ~êá= íØ
ÑáêãØëI åØ= ãØåóêØ= èØ= íØ
ëìÄîÉåÅáçåçÜÉå= é~Ö~í= èØ= á= â~
é~ëìê= ÄáòåÉëá= éØê= éìåØíçêØí= åØ
ÇÜàÉíçêI=åØëÉ=ØëÜíØ=åÇØêã~êêàÉ=É
êÉI= ~íØÜÉêØ= ëìÄîÉåÅáçåáãá= îäÉå
åÖ~=âçêêáâ=á=âØíáà=îáíáK=nØääáãá=ØëÜíØ
ëÉ=ãÉ=îÉåÇçëàÉå=É=âØíóêÉ=ãàÉíÉîÉ
åØ=åàØ=åÇØêã~êêàÉI=á=ãìåÇØëçàãØ
åÇØêã~êêàÉë= èØ= íÛá= êì~àØ
éìåØíçêØí= èØ= â~K= mê~åÇ~à= á= àÉéÉí
åàØ= ãìåÇØëá= åÇØêã~êêàÉë= èØ= â~
éêçÄäÉãÉ= ãÉ= äáâìáÇáíÉí= ÇÜÉ
é~ÖÉëØ= íØ= é~Ö~îÉI= éê~= âàç= Çç= íØ

àÉíØ= åÇáÜãØ= ÇáêÉâíÉ= éØê
åÇØêã~êêàÉíK=q~= âÉãá= íØ= è~êíØ= ëÉ
éêçÅÉÇìê~= åìâ= ØëÜíØ= ëá= ÜÉêØå= É
â~äì~êI=âìê=áëÜíÉ=ãìåÇØëá~=éØê=íÛì
îÉåÇçëìê= ~=Çç= íØ= ëÜâçàåØ=é~ê~íØ
åØéØê= åÇØêã~êêàÉ= ~éç= åØéØê
ääçÖ~êáíØ= É= éìåØíçêØîÉK= mê~I= åØ
âØíØ=ê~ëí=é~ê~íØ=ëÜâçàåØ=åØ=ääçÖ~êá
íØ= åÇØêã~êêàÉëK= b= Çóí~= èØ= ØëÜíØ
ãÉ=êØåÇØëáI=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=åÉîçàØ
éØê= ~éäáâáãÉ= é~ëá= äáëí~í= Çç= íØ
ãÉêêÉå= åÖ~= ^qhJà~= ÇÜÉ= ãÄá
Ä~òØå= É= âØíóêÉ= äáëí~îÉ= íØ
îÉêáÑáâì~ê~= åÖ~= ^qhJà~I= ~è= ë~
åÇØêã~êêà~=â~=é~ëìê=éìåØíçêØI=~è
Çç= íØ= ëìÄîÉåÅáçåçÜÉíK kÉ= âÉãá
Ñçêãì~ê=åàØ=âçãáëáçå=èØ=ÄêÉåÇ~
Çó= ÇáíØëÜ= Çç= íÛá= áÇÉåíáÑáâçàØ
âçãé~åáíØ=èØ=åìâ=à~åØ=éØêÑáíìÉëÉ
ÇÜÉ=èØ=â~åØ=íØ=ÄØàåØ=ãÉ=íêÉÖìå=É
êêÉÖìääì~êK= aç= íØ= íÜçíØI= ÄáòåÉëÉí
èØ=â~åØ= íêÉÖ= íØ= êêÉÖìääì~ê=ÇÜÉ= íØ
Åáä~í=îÉêáÑáâçÜÉå=éØêãÉë=äáëíØë=åØ
^qh= Çç= íØ= éØêà~ëÜíçÜÉå= ÇÜÉ= âó
âçãáëáçå= ÇìÜÉí= í~= éØêÑìåÇçàØ
éìåØå=ÄêÉåÇ~=âØë~à=à~îÉK=_Éëçà=ëÉ
à~îØå=íàÉíØê=Çç=íØ=ÑáääçàØ=ÇÜÉ=Çç=íØ
éØêÑìåÇçàØ=ÉâòÉâìíáãá=á=ãàÉíÉîÉI
é~ëá= ãØ= åìâ= â~= åÉîçàØ= éØê= íØ
~éäáâì~êK

béçâ~= É= êÉÒW= h~= é~ëìê= ëÜìãØ
~åâÉë~= åØ= ÇêÉàíáã= íØ= éêçå~êØîÉ
èØ= â~åØ= ã~êêØ= ãàÉíÉI éçê= åìâ= á
â~åØ= é~Öì~ê ëØêáëÜ éìåØíçêØíK= ^
Çç=íØ=âÉíØI åØ=âØíç=ê~ëíÉI îÉêáÑáâáã
åÖ~=ëÜíÉíá\
hê~ëåáèáW kÖ~=é~âçà~=É=é~êØ=â~åØ
ãÄÉíìê âêáíÉêÉí=É=é~è~êí~I=åÇØêë~
âàç= éàÉë~= É= SM= ãáäáçåØëÜáí= ØëÜíØ
ëÜìãØ= É= è~êíØ= ÇÜÉ= ëÛâ~
ÇóâìéíìÉëÜãØêáK= jàÉíÉí= Çç= íØ
ëÜâçàåØ= åØ= ääçÖ~êá= íØ
éìåØÇÜØåØëáí= ëá= åÇáÜãØI ëá
ëìÄîÉåÅáçåáã= é~Ö~ëÜ= éØê
éìåØíçêØí= íØ= ÅáäØí= ~á= á= â~= íØ
éìåØëì~êK= hàç= åìâ= ØëÜíØ= é~ÖØ
ëÜíÉëØI éçê= ØëÜíØ= ëìÄîÉåÅáçåáã
éØê= é~Ö~K= kØëÉ Ñäáëåá= éØê= é~âçå
ÉãÉêÖàÉåíÉI= ~íØÜÉêØ= â~= é~ëìê
ãìåÇØëá= èØ= åàØ= åÇØêã~êêàÉ= åØ
ãì~àáå= É= é~êØ= íÛì~= Ä~êíØ ãàÉíÉí
éìåØíçêØîÉI= âìêëÉ= åØ= ãì~àáå= É
ÇóíØ= á= â~= é~Öì~ê= éìåØíçêØí= ÇÜÉ
é~ëí~à=ØëÜíØ=ÄØêØ=é~ÖÉë~I=éçê=~àç
´Ñ~êØ= éç= ãìåÖçå= ØëÜíØ
âçãìåáâáãá= åØ= ãÉë= íØ
éìåØÇÜØåØëáí= ÇÜÉ= éìåØíçêØîÉK
mìåØÇÜØåØëáí= ÇìÜÉí= íÛì~
ëè~êçàåØ= éìåØíçêØîÉ= ëÉ= éàÉëØå= É

JAVËN E ARDHSHME 
FILLON EKZEKUTIMI I MJETEVE 

PËR BIZNESET PRIVATE

cäÉí=éØê=béçâØå=É=êÉÒI=^Öáã=hê~ëåáèá

wØîÉåÇØëãáåáëíêá=á=cáå~åÅ~îÉ=ÇÜÉ=qê~åëÑÉêÉîÉI=^Öáã=hê~ëåáèáI=â~
íÜØåØ=ëÉ=åØ=à~îØå=É=~êÇÜëÜãÉ=Çç=íØ=ÑáääçàØ=ÉâòÉâìíáãá=á=ãàÉíÉîÉ=åØ
ñÜáêçääçÖ~êáíØ=É=ÄáòåÉëÉîÉ=éêáî~íÉ=åÖ~=ëÜìã~=SM=ãáäáçåØ=Éìêç=èØ
ØëÜíØ=åÇ~êØ=éØê=ëìÄîÉåÅáçåáãáå=É=é~Ö~îÉ=éØê=ëÉâíçêáå=éêáî~í=åÖ~
nÉîÉêá~=É=hçëçîØëK=kÉ=âÉãá=Ñçêãì~ê=åàØ=âçãáëáçå=èØ=ÄêÉåÇ~=Çó
ÇáíØëÜ=Çç=íÛá=áÇÉåíáÑáâçàØ=âçãé~åáíØ=èØ=åìâ=à~åØ=éØêÑáíìÉëÉ=ÇÜÉ=èØ
â~åØ=íØ=ÄØàåØ=ãÉ=íêÉÖìå=É=êêÉÖìääì~êK=aç=íØ=íÜçíØI=ÄáòåÉëÉí=èØ=â~åØ
íêÉÖ=íØ=êêÉÖìääì~ê=ÇÜÉ=íØ=Åáä~í=îÉêáÑáâçÜÉå=éØêãÉë=äáëíØë=åØ=^qh=Çç=íØ
éØêà~ëÜíçÜÉå=ÇÜÉ=âó=âçãáëáçå=ÇìÜÉí=í~=éØêÑìåÇçàØ=éìåØå=ÄêÉåÇ~
âØë~à=à~îÉK=_Éëçà=ëÉ=à~îØå=íàÉíØê=Çç=íØ=ÑáääçàØ=ÇÜÉ=Çç=íØ=éØêÑìåÇçàØ
ÉâòÉâìíáã=á=ãàÉíÉîÉI=é~ëá=ãØ=åìâ=â~=åÉîçàØ=éØê=íØ=~éäáâì~êÒI=â~
íÜØåØ=hê~ëåáèá
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ÇóíØ=íØ=m~âçë=bãÉêÖàÉåíÉ=ãàÉíÉí
à~åØ= ÇÉêÇÜìê= ãÄá= Ä~òØå= É
âØêâÉëØë=ëØ=éìåØÇÜØåØëîÉ=ÇÜÉ=àç
éìåØíçêØîÉK= hØë~à= ê~ÇÜÉ= ëÛÇç= íØ
âÉíØ= ãØ= âØëç= ÖàØê~ëÜK= p~âíØI
ãàÉíÉí= ëÜâçàåØ= éØê
éìåØÇÜØåØëáå=çëÉ=åÇØêã~êêàÉåK

béçâ~= É= êÉÒW pá= Çç= íØ= ÄØÜÉí
â~íÉÖçêáòáãá=á=âØíóêÉ=ãàÉíÉîÉ\
hê~ëåáèáW m~ëá= íØ= éØêà~ëÜíçÜÉå
âçãé~åáíØ= É= êêÉÖìääì~ê~= Çç= íØ
ÇáÜÉí= ë~âíØëáëÜí= èØ= éêÉà= VO= MMMI
Çáâì= VP= MMM= ÄáòåÉëÉîÉ= ë~= à~åØ
~âíáîÉK=aç=íØ=ÇáÜÉí=ë~âíØ=ë~=Çç=íØ
àÉíØ= åìãêá= á= éìåØíçêØîÉK
j~âëáãìãá= èØ= åÉ= á= âÉãá= íØ
ÇÜØå~í= åÖ~= ^qhJà~= åØ= ëÉâíçêáå
éêáî~í= à~åØ=OPS=MMM= íØ=éìåØëì~êI
éçê= âìê= íÛá= éØêà~ëÜíçàãØ= âØíç
åÇØêã~êêàÉ=~íØÜÉêØ=âó=åìãØê=Çç
íØ= ÄàÉêØK= kØ= ãçãÉåíáå= èØ
âçãáëáçåá= å~= íêÉÖçå= ë~âíØ= ë~
ØëÜíØ=åìêá= á= éìåØíçêØîÉI= ~íØÜÉêØ
SM=ãáäáçåØëÜá éàÉëØíçÜÉí=ãÉ=~íØ
åìãØê=íØ=éìåØíçêØîÉ=ÇÜÉ=é~ÖÉë~
Çç=íØ=ÄØÜÉí=ãÉåàØÜÉêØ=ÇÜÉ=Çç=íØ
îÉåÇçëÉí= åØéØê= ääçÖ~êá íØ
ÄáòåÉëÉîÉK

béçâ~= É= êÉÒW wK= hê~ëåáèáI
ÄáòåÉëÉîÉ= Çç= íÛì= åÇ~ÜÉå=ãàÉíÉí
éØê=âçâØ=éìåØíçêá=~éç=ëá\
hê~ëåáèáW hìê=íØ=ëÜáâçÜÉí=åìãêá=á
ë~âíØ= ëÉ= ë~= éìåØíçêØ= Çç= íØ= àÉåØK
pìéçòçàãØ=ëÉ=Çç=íØ=àÉåØ=OMM=MMM
éìåØíçêØI= ~íØÜÉêØ= SM=ãáäáçåØëÜá
éàÉëØíçÜÉí= ãÉ OMM= ãáàØ= ÇÜÉ
Å~âíçÜÉí=ë~=Çç=íØ=àÉíØ=ëÜìã~=éØê
áåÇáîáÇK=mç=É=ëìéçòçàãØ=ëÉ=Çç=íØ
àÉíØ= PMM= ÉìêçI= ~íØÜÉêØ= åàØ
âçãé~åá=èØ á=â~=NMM=éìåØíçêØ=Çç
íÛá= ã~êêØ PM= MMM= ÉìêçI= âìêëÉ
âçãé~åá~=èØ=â~=éÉëØ=éìåØíçêØ á
ÄáÉ=íÛá=ã~êêØ N=RMM ÉìêçK

jìÜ~ãÉí=hl`f

mofpeqfk¦I=N=qbqlo J=rÇÜØÜÉèØëáí
áåëíáíìÅáçå~äØ= ÇÜÉ= é~êíá~âØ= åØ
hçëçîØ= É= â~åØ= éØêâìàíì~ê
éêçíÉëíØå=É=N=íÉíçêáí=íØ=îáíáí=NVVTK
^í~= É= â~åØ= îäÉêØëì~ê= ä~êí
åÇáâáãáå= É= âØë~à= åÖà~êàÉàÉ= åØ
éêçÅÉëÉí=É=ãØîçåëÜãÉ=éçäáíáâÉK
kØ= OPJîàÉíçêáå= É= âØë~à= éêçíÉëíÉ
~í~= â~åØ= ÇÉâä~êì~ê= ëÉ= âàç
éêçíÉëíØ= É= ëíìÇÉåíØîÉ= â~
ëÜØåì~ê=åàØ=âíÜÉëØ=åØ=éêçÅÉëÉí
éçäáíáâÉK
hêóÉãáåáëíêá=á=hçëçîØëI=^îÇìää~Ü
eçíáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=âàç=äØîáòàÉ=ëíìJ
ÇÉåíçêÉ= ØëÜíØ= åàØ= áåëéáêáã= á
é~ëÜíÉêëÜØã= éØê= ÖàÉåÉê~í~í= É
êÉà~K= kØ= âØíØ= éØêîàÉíçê= Çì~= íÛá
ìêçà=ëíìÇÉåíØí=éØê=Ñáääáãáå=É=îáíáí
åØ=íØ=ÖàáíÜ~=ìåáîÉêëáíÉíÉí=éìÄäáâÉ
ÇÜÉ=éêáî~íÉK=jØ=N=íÉíçê=NVVTI=åÉ
ÇçäØã= åØ= êêìÖØ= éØê= í~= âØêâì~ê
âíÜáãáå=É=ëíìÇÉåíØîÉ=ëÜèáéí~êØ
åØ= çÄàÉâíÉí= É= råáîÉêëáíÉíáí= íØ
mêáëÜíáåØëI= éêçíÉëí~= âØíç= èØ
ëÜØåì~å= âíÜÉëØ= åØ= éêçÅÉëÉí
éçäáíáâÉ= åØ= îÉåÇ= ÇÜÉ= áëÜáå
ÑêóãØòáã= éØê= ãçÄáäáòáã
ÖàáíÜØéçéìääçê=åØ=äìÑíØå=íçåØ=íØ
ÇêÉàíØ= éØê= äáêáI= é~î~êØëá= ÇÜÉ
ÇÉãçâê~ÅáK= hàç= äØîáòàÉ= ëíìÇÉåJ
íçêÉ= ØëÜíØ= åàØ= áåëéáêáã= á
é~ëÜíÉêëÜØã= éØê= ÖàÉåÉê~í~í= É
êÉà~I= éØê= åàØ= hçëçîØ
ÇÉãçâê~íáâÉI= íØ= òÜîáääì~ê
ÉâçåçãáâáëÜí= ÇÜÉ= ãÉ= éêçëJ
éÉêáíÉíÒI=â~=ëÜâêì~ê=eçíá=åØ=éêçJ
Ñáäáå=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
iáÇÉêá= á= iØîáòàÉë= sÉíØîÉåÇçëàÉI
^äÄáå=hìêíáI= á= Åáäá= áëÜíÉ= åàØ= åÇØê
ìÇÜØÜÉèØëáí=É=âØë~à=éêçíÉëíÉI=â~
íÜØåØ=ëÉ=ÖàÉåÉê~í~=É=ëíìÇÉåíØîÉ
É= N= íÉíçêáí= NVVT= à~åØ= íØ= êáåàíØ= É
âçÜØîÉ= íØ= òóãí~= íØ= ~é~êíÉáÇáíK
nØ= ~íØÜÉêØI= ´Çç= N= íÉíçê= âìàíçJ
àãØ=ÇáíØå= âìê= OM=ãáàØ= ëíìÇÉåíØ
åØ=hçëçîØI=íØ=îÉëÜìê=åØ=íØ=Ä~êÇJ
Ü~I=ãÉ=é~êìää~= ëá=ÚjÉêêåá= ÑêóãØ
ëáâìê= åÉÛI= Úiáêáã= á= é~âìëÜí= á
çÄàÉâíÉîÉ= ìåáîÉêëáí~êÉ>Û= ÇÜÉ= Úb
åÉëØêãà~= ÑäÉí= ëçíI= åÉëØê= îçåØ>Û
ã~êëÜì~å=éØê=íØ=âØêâì~ê=äáêáãáå
É=åÇØêíÉë~îÉ=ÇÜÉ=Ü~éØëáêØë=ìåáJ
îÉêëáí~êÉ= åÖ~= êÉÖàáãá= á= ~íØÜÉêJ
ëÜØã=ëÉêÄK=†Çç=N=íÉíçê=éØêâìàíçJ
àãØ= áåíÉäÉâíì~äáå=èØ=å~=éêáì=åØ
éêçíÉëí~í= É= NVVTJëI= êÉâíçêáå= É
ìåáîÉêëáíÉíáí= ÇÜÉ= ~â~ÇÉãáâìå= É
êÉòáëíÉåÅØë= èØ= ~ëåàØÜÉêØ= åìâ= ì
òãÄê~éëI= éêçÑK= bàìé= pí~íçîÅáåÒI
â~=ëÜâêì~ê=hìêíá=åØ=éêçÑáäáå=É=îÉí
åØ=c~ÅÉÄççâÒK
hØíØ=éêçíÉëíØ=É=â~åØ=éØêâìàíì~ê
ÉÇÜÉ=äáÇÉêá=á=mahJëØI=h~Çêá=sÉëÉäá
ÇÜÉ= ~á= á= ^^hJëØI= o~ãìëÜ
e~ê~Çáå~àK= kÇØêë~= áëÜJäáÇÉêá= á
iØîáòàÉë= píìÇÉåíçêÉI= _ìà~ê
aìÖçääáI=â~=íÜØåØ=ëÉ=åØ=~íØ=âçÜØ

Äçí~= âáëÜíÉ= âíÜóÉê= îØãÉåÇàÉå
åØ= hçëçîØI= É= Åáä~= ãÉ= äìÑíØå= É
ÇêÉàíØ=É=â~= Ñáíì~ê=ÉÇÜÉ=éØêâê~ÜJ
àÉå=ÇÜÉ= äáêáåØ=É=ãìåÖì~êK=m~ê~
OP= îàÉíØëÜI= ãØ= N= íÉíçê= NVVTI
ãÉÇá~í= ÇÜÉ= Ö~òÉí~êØí= É= Üì~à
ê~éçêíçåáå= åÖ~= mêáëÜíáå~= É
hçëçî~=éØê=éêçíÉëíØå=É= ëíìÇÉåJ
íØîÉ= íØ= råáîÉêëáíÉíáí= íØ
mêáëÜíáåØëI= íØ=ÅáäØíI= íØ=éØêâê~Üìê
åÖ~= éêçÑÉëçêØí= ÇÜÉ= èóíÉí~êØí
~åÉãÄ~åØ= îÉåÇáíI= âØêâçåáå= íØ
ÇêÉàí~í= É= íóêÉ= íÜÉãÉäçêÉK= kÖ~
~íØÜÉêØ= Äçí~= âáëÜíÉ= âíÜóÉê
îØãÉåÇàÉå=åØ=hçëçîØI=É=Åáä~=ãÉ
äìÑíØå= É= ÇêÉàíØ= É= Ñáíçá= ÉÇÜÉ
éØêâê~ÜàÉå=ÇÜÉ=äáêáåØ=É=ãìåÖì~êK
háëÜíÉ= ~êÇÜìê= âçÜ~I= ÇìÜÉà= íØ
ÄØÜÉà= âíÜÉë~= àçåØI=åØ= íØ=åàØàíØå
êêàÉÇÜØI= âçÜ~I= ëá= êê~ääØÜÉêØ= åØ
ÜáëíçêáåØ= íçåØI= éìåçåíÉ= éØê= åÉI
éê~åÇ~à= ãÉ= ëÜìãØ= íØ= ÇêÉàíØ
éçÉíà~=~êÖàÉåíáå~ëÉ=bîáí~=mÉêçåI

íÜçëÜíÉW=ÚhçÜ~=ØëÜíØ=~êãáâì=ãØ
á=ã~ÇÜÛÒI= â~= ëÜâêì~ê=aìÖçääá=åØ
ääçÖ~êáåØ=É=îÉí=åØ=c~ÅÉÄççâÒK
hìêëÉ=jìÜ~ãÉí=j~îê~àI=åàØ=åÖ~
áëÜJÇêÉàíìÉëáí= É= iØîáòàÉë
píìÇÉåíçêÉ=íØ=ÛVTJëI=â~=íÜØåØ=ëÉ=N
íÉíçêá=ÛVT=â~=é~ê~ÜáëíçêáåØ=É=îÉíI
ÇìâÉ=ã~êêØ=é~ê~ëóëÜ=ëáíì~íØå=É
îØëÜíáêØ= èØ= áëÜíÉ= åØ= ~íØ= âçÜØK
q~ëÜ= éç= Ñä~ëáã= éØê= N= íÉíçêáå= É
îáíáí= NVVT= ÇÜÉ= âàçI= ëáâìêëÉ= ´Çç
òÜîáääáã=íàÉíØêI=åìâ=ØëÜíØ=åÖà~êàÉ
èØ=á=éØêâÉí=~ë~à=ÇáíÉ=èØ=É=ÑìíØ=åØ
Üáëíçêá ÇÜÉ= ÄØÜÉí= Ç~íØ= É= êØåÇØJ
ëáëÜãÉK=hàç=É=â~=é~ê~ÜáëíçêáåØ=É
îÉíI= É= Åáä~= ØëÜíØ= à~ëÜíØò~âçåáëÜí
ëÜìãØ= É= îØëÜíáêØ= åØ= èçÑíØ= ëÉ
ã~êêáã= é~ê~ëóëÜ= êêÉíÜ~å~íI
âìëÜíÉí=ÇÜÉ=çâìéáãáå=èØ=òÜîáääçJ
ÜÉàI= îÉ´~åØêáëÜí= îØëÜíáêØëáíØ= É
råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë= ÇÜÉ
îØëÜíáêØëáíØ= É= é~ÑìåÇãÉ= íØ= ëíìJ
ÇÉåíØîÉÒI=â~=íÜØåØ=j~îê~à=åØ=åàØ

áåíÉêîáëíØ=ÇÜØåØ=oqhJëØ=åØ=ÉãáJ
ëáçåáå= píìÇáç= É= Ü~éìêÒI= ÇìâÉ
íÜÉâëì~ê= ëÉ= Ñ~íá= á= hçëçîØë= áëÜíÉ
íØêØëáëÜí=á=~å~ëÜâ~äì~ê=åÖ~=´Ñ~êØJ
Çç= òÖàáÇÜàÉ= ëÉêáçòÉ= É= Ñ~íáí= íØ= ë~à
ÇÜÉ=éÉêëéÉâíáîÉ=íØ=ë~àI=éØê=Ç~ääáã
åÖ~= åàØëáíØ= É= íàÉê~= íØ= áëÜJ
gìÖçëää~îáëØK=j~îê~à=â~=íÜØåØ=ëÉ=N
íÉíçêáí= ÛVT= áëÜíÉ= åàØ= åÖ~= çêÖ~J
åáòáãÉí= ãØ= íØ= ãáê~= íØ= âçãÄáí
ëÜèáéí~êK= cìèá~= àçåØ= â~= èÉåØ
çêÖ~åáòáãáI=á=Åáäá=â~=èÉåØ=åØ=åáîÉäI
éê~=â~=èÉåØ=á=é~éØêëØêáíëÜØãÒI=â~
íÜØåØ= ~áK= j~îê~à= â~= ëÜíì~ê= ëÉ
éêçíÉëí~=É=ëíìÇÉåíØîÉ=ãØ=N=íÉíçê
ÛVT= â~= íÜóÉê= ãáíáå= É= ÑêáâØëK= h~
òÖàì~ê=ÉåÉêÖàá=íØ=ÑàÉíìê~=íØ=âçãÄáí
ëÜèáéí~êÒI= â~= ÇÉâä~êì~ê= j~îê~àK
aìâÉ=Ñçäìê=éØê=âçåíêáÄìíáå=É=áëÜJ
êÉâíçêáí= bàìé= pí~íçîÅá= éØê= âØíØ
åÖà~êàÉI=j~îê~à=â~=íÜØåØ=ëÉ=bàìé
pí~íçîÅá= ãÄÉíÉí= åàØ= êÉâíçê= ÜáëJ
íçêáâ=á=råáîÉêëáíÉíáí=íØ=mêáëÜíáåØëK

mØêâìàíçÜÉí=éêçíÉëí~=É=N=íÉíçêáí=É=îáíáí=NVVT

Protesta e 1 tetorit shënoi
kthesë në proceset politike

mØêÑ~èØëìÉëáí=áåëíáíìÅáçå~äØ=ÇÜÉ=éçäáíáâØ=íØ=hçëçîØë=É=â~åØ=îäÉêØëì~ê=ä~êí=åÇáâáãáå=É
éêçíÉëíØë=ëØ=N=íÉíçêáí=íØ=îáíáí=NVVTK=kØ=OPJîàÉíçêáå=É=âØë~à=éêçíÉëíÉ=~í~=â~åØ=íÜØåØ=ëÉ=âàç
éêçíÉëíØ=áëÜíÉ=ÑêóãØòáã=éØê=ãçÄáäáòáã=ÖàáíÜØéçéìääçê=åØ=äìÑíØå=´äáêáãí~êÉ=éØê=äáêá=íØ=hçëçîØë=
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mofpeqfk¦I=N=qbqloEboF=JnÉåÇê~
häáåáâÉ=råáîÉêëáí~êÉ=É=hçëçîØë
EnhrhF= â~= åàçÑíì~ê= ëÉ= ãÉ=
Ñáääáãáå= É= åçêã~äáòáãáí= íØ=
ëÜØêÄáãÉîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉ= â~

êáâíÜóÉê= é~ÖÉë~í= íÉ= ä~ìê~í= åØ
ÜóêàÉJÇ~äàÉK=m~ë= äáêáãáí= íØ= íóêÉ
â~= é~ëìê= åìãØê= íØ= ã~ÇÜ= íØ
èóíÉí~êØîÉ=èØ=â~åØ=ëÜÑêóíØòì~ê
Ü~éØëáê~í= É= é~êâáåÖìí= åØ

nhrhI= ÉÇÜÉ= é~= é~ëìê= åÉîçàØ
éØê= âêóÉêàÉ= íØ= ëÜØêÄáãÉîÉ
ëÜØåÇÉíØëçêÉK=m~ë=åçêã~äáòáãáí
íØ= ëÜØêÄáãÉîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉI
ØëÜíØ=êêáíìê=åìãêá=á=èóíÉí~êØîÉ

ÇÜÉ=ã~âáå~îÉ=èØ=ÑêÉâìÉåíçàåØ
Ü~éØëáê~í= ÇÜÉ= é~êâáåÖàÉí= åØ
nhrh=ÇÜÉ=âàç=â~=îØëÜíáêØëì~ê
è~ëàÉåÒI=ØëÜíØ=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=åØ
åàçÑíáãáå=É=nhrhJëØK

Hyrja në oborrin e QKUK-së, sërish me para

nÉåÇêÉë~=o^j^

mofpeqfk¦I= N= qbqlo J
wØîÉåÇØëãáåáëíêá= á= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉI= w~Ñáê= _ÉêáëÜ~I= â~
ãÄ~àíìê= íØ= ÉåàíÉå= í~âáã= ãÉ
hØëÜáääáå= pÜíÉíØêçê= éØê= páÖìêá
háÄÉêåÉíáâÉI= âì= à~åØ= Çáëâìíì~ê
íØ=~êêáíìê~í=ÇÜÉ=ëÑáÇ~í=ãÉ=íØ=Åáä~í
à~åØ= Ä~ää~Ñ~èì~ê= áåëíáíìÅáçåÉí
èØ= ãÉêêÉå= ãÉ= ëáÖìêá
âáÄÉêåÉíáâÉK= kØ= âØíØ= í~âáã= ì
íÜÉâëì~= éêçÖêÉëá= èØ= ØëÜíØ
~êêáíìê= åØ= ÑìëÜØå= É= ëáÖìêáëØ

âáÄÉêåÉíáâÉK= mç= ~ëÜíìI= ì
Çáëâìíì~=éØê=píê~íÉÖàáåØ=hìåÇØê
hêáãáí= háÄÉêåÉíáâI= âçåâêÉíáëÜí
éØê= Çáå~ãáâØå= É= éä~åáí= íØ
îÉéêáãáí= íØ= âØë~à= ëíê~íÉÖàáÉ= ëá
ÇÜÉ=éØê=Ü~é~í=èØ=éç=åÇáèÉå=éØê
Ü~êíáãáå= É= éêçàÉâíäáÖàáí= éØê
ëáÖìêá=âáÄÉêåÉíáâÉK
kØ= í~âáã=ì= íÜÉâëì~= ëÉ= í~ëÜãØ
oÉéìÄäáâ~= É= hçëçîØëI
êÉëéÉâíáîáëÜí= jáåáëíêá~= É
mìåØîÉ= íØ= _êÉåÇëÜãÉI= á= ØëÜíØ
Ä~ëÜâØåÖàáíìê= ÑìëÜ~íØë= ëØ
åÇØêÖàÉÖàØëáãáí= éØê= ëáÖìêáåØ
âáÄÉêåÉíáâÉ=èØ=Ñáääçå=åØ=ãì~àáå

íÉíçêK=
jáåáëíêá~= É= mìåØîÉ= íØ
_êÉåÇëÜãÉI= ãÉ= ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ
rkamJëØI= Öà~íØ= âØíáà= ãì~àá= Çç
í~= ÑáääçàØ= òóêí~êáëÜí= ÑìëÜ~íØå
hìàÇÉë= åØ= áåíÉêåÉíÒK= cìëÜ~í~
Çç= íØ= ÑáääçàØ= ãØ= T= íÉíçêI= åØ= íØ
ÅáäØå= Çç= íØ= çêÖ~åáòçÜÉå= Çáë~
~âíáîáíÉíÉ=ãÉ=èØääáã=íØ=åÇáâáãáí
ÇÜÉ= íØ= åàçÜàÉë= ëØ= éØêé~êØëáîÉ
ÇÜÉ= êêÉòáèÉîÉ= èØ= îáàåØ= åÖ~
áåíÉêåÉíáK= mç= ~ëÜíìI= Çç= íØ
éìÄäáâçÜÉå=ÉÇÜÉ=Çáë~=éêçÇìâíÉ
ãÉÇá~äÉ= åØ= Ñìåâëáçå= íØ
ÑìëÜ~íØëK

Më 7 tetor fillon fushata ‘Kujdes në internet’

mofpeqfk¦I=N=qbqlo EboF=J=jáåáëíêá
á= aêÉàíØëáëØI= pÉäáã= pÉäáãáI= ãÉ
ÑíÉëØ= íØ= lÇØë= bâçåçãáâÉ
^ãÉêáâ~åÉ= åØ= hçëçîØI= ëçí= â~
ã~êêØ= éàÉëØ= åØ= Ñçêìãáå= îáêíì~ä
åØ= íØ= Åáäáå= íÉãØ= Çáëâìíáãá= â~
èÉåØ= hçÇá= `áîáä= ÇÜÉ= íØ= ÄØêáí
ÄáòåÉëÒK=màÉëØ=É=âØíáà=í~âáãá=áëÜáå
ÇêK= hÉêëíáå= káÉíÜ~ããÉêJ
gìÉêÖÉåëI= ëÜÉÑÉ= É= mêçàÉâíáí= íØ
hçÇáí=`áîáä=íØ=Ñáå~åÅì~ê=åÖ~=_bI
^äÑçåë= iÉåíòÉI= âØëÜáääí~ê= éØê
mçäáíáâ~í=É=pìåÇáãáí=íØ=iáÖàáí=åÖ~
wóê~= É= _bJëØ= åØ= hçëçîØ= ÇÜÉ
e~ñÜá= d~ëÜáI= ÉâëéÉêí= âêóÉëçê= á
mêçàÉâíáí= íØ= hçÇáí= `áîáäK= aìâÉ
Ñçäìê=éØê=êØåÇØëáåØ=É=hçÇáí=`áîáäI
ãáåáëíêá=pÉäáãá=íÜ~=ëÉ=âó=âçÇ=â~
~êÇÜìê= ëá= êÉòìäí~í= á= éìåØë= ÇÜÉ
~åÖ~òÜáãáí= íØ= èÉîÉêáëØI

éØêâ~íØëáëÜí= jáåáëíêáëØ= ëØ
aêÉàíØëáëØI=~âíçêØîÉ=êÉäÉî~åíØ=íØ
íØ= ÖàáíÜ~= áåëíáíìÅáçåÉîÉI
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= íØ= ÄáòåÉëÉîÉI
ëÜçèØêáëØ= ÅáîáäÉ= ÇÜÉ
éØêÑ~èØëìÉëîÉ= îÉåÇçêØ= ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êØK
hçÇá= `áîáä= ØëÜíØ= Ü~êíì~ê= åÖ~
jáåáëíêá~= É= aêÉàíØëáëØI= ãÉ
ãÄØëÜíÉíàÉ= íØ= _~ëÜâáãáí
bîêçéá~å=éØêãÉë=åàØ=éêçàÉâíá=íØ
îÉ´~åíØ= á= Åáäá= ØëÜíØ= òÜîáääì~ê=åØ
Çó= Ñ~ò~K=hçÇá=`áîáä= á=oÉéìÄäáâØë
ëØ= hçëçîØë= Çç= íØ= àÉíØ= á
ëíêìâíìêì~ê=åØ=éÉëØ= äáÄê~I=åØ= íØ
Åáä~í=Çç=íØ=éØêÑëÜáÜÉåW=NK=màÉë~=É
éØêÖàáíÜëÜãÉI= OK= aÉíóêáãÉíI= PK
mêçåØëá~= ÇÜÉ= íØ= ÇêÉàí~í= É= íàÉê~
ëÉåÇçêÉI= QK= c~ãáäà~= ÇÜÉ= RK
qê~ëÜØÖáãá~K

Ministri Selimi, pjesë e takimit virtual 
për Kodin Civil dhe të bërit biznes

mofpeqfk¦I=N=qbqlo EboF=J hêóÉí~êà~
É= hìîÉåÇáíI= sàçë~= lëã~åáI= éØê
åÇÉê= íØ=aáíØë=kÇØêâçãÄØí~êÉ= íØ
íØ=jçëÜì~êîÉ=ÇÜÉ=åØ= âì~ÇØê= íØ
éêçàÉâíáí= cìêåáòáãá= ãÉ= ãàÉíÉ
ãÄêçàíØëÉ= âìåÇØê= `çîáÇJNV= éØê
â~íÉÖçêáíØ= É= êêÉòáâì~ê~= ëçÅá~äÉÒI
â~= îáòáíì~ê= pÜíØéáåØ= É= íØ
jçëÜì~êîÉ=åØ=mêáëÜíáåØK=
lëã~åá=â~=íÜÉâëì~ê=ëÉ=åàØ=ëÜíÉí
ëÜéØêÑ~èØ= òÜîáääáãáå= ÇÜÉ
Éã~åÅáéáãáå= ëÜçèØêçê= ~íØÜÉêØ
âìê= íêÉÖçå= îØãÉåÇàÉå= ÇÜÉ
âìàÇÉëáå= É= åÉîçàëÜØã= éØê
éÉêëçå~í=É=ãçëÜì~êK
kØ= í~âáã= ãÉ= íØ= ãçëÜì~êáí= ì
íÜÉâëì~= åÉîçà~= éØê= òÖàÉêáãáå= É
êêàÉíáí=íØ=ëÜíØéáîÉ=éØê=íØ=ãçëÜì~ê
ÇÜÉ=åØ=âçãìå~í=É=íàÉê~K=
lëã~åá= â~= éçÜì~ê= ëÉ= ëÑáÇ~= ãÉ
é~åÇÉãáåØ=îìêá=åØ=é~Ü=éìåØå=É
ã~ÇÜÉ= ÇÜÉ= êØåÇØëáåØ= É
éêçÑÉëáçåáí= íØ= ãàÉâØîÉ= É= íØ

áåÑÉêãáÉêØîÉK= fëÜíÉ= ä~àã
ëÜèÉíØëìÉë= éØêÜ~éà~= É
áåÑÉâëáçåáí= åØ= pÜíØéáåØ= É= íØ
jçëÜì~êîÉI= åÇ~à= å~= ÖØòçå= Ñ~âíá
èØ= É= â~äì~í= ãÉ= äÉÜíØëá= ÇÜÉ= é~
ê~ëíÉ=Ñ~í~äáíÉíáÒI=â~=íÜØåØ=âêóÉí~êà~
lëã~åá= åØ= í~âáã= ãÉ= íØ
ãçëÜì~êáíK==
_~åçêØí= É= pÜíØéáëØ= ëØ= íØ
jçëÜì~êîÉ= ëÜéêÉÜØå
Ñ~äØåÇÉêáãáå= éØê= ãÄØëÜíÉíàÉå
áåëíáíìÅáçå~äÉI= ëÜé~äçëØå
âØêâÉë~í= ÇÜÉ= êêØÑóÉå= éàÉëØ= íØ
éØêÇáíëÜãØêáëØ= ëØ= íóêÉI= ÇìâÉ
éçíÉåÅì~ê= éØêâìëÜíáãáå= É
éêçÑÉëáçåáëíØîÉ=ëÜØåÇÉíØëçêØ=éØê
í~K
mêçàÉâíá= ØëÜíØ= ãÄØëÜíÉíìê= åÖ~
hìîÉåÇá=á=hçëçîØë=ÇÜÉ=̂ ãÄ~ë~Ç~
É= iìâëÉãÄìêÖìíI= åÇØêâ~è= ØëÜíØ
êÉ~äáòì~ê= åØéØêãàÉí= pÜçè~íØë= ëØ
íØ= aêÉàí~îÉ= íØ= m~ÅáÉåíØîÉ= åØ
hçëçîØ=Emo^hFK=

Osmani vizitoi Shtëpinë e të Moshuarve 
në Prishtinë 
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c~íçå=a¦oj^hr

mofpeqfk¦I= N= qbqlo J= jáåáëíêá= á
pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~
éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ= í~âáã
éØêÑ~èØëìÉë= åÖ~= ãáëáçåá= á
ÉâëéÉêíØîÉ= `çîáÇJNV= gçáåí
oçÄÉêí= hçÅÜÒ= åÖ~=dàÉêã~åá~I= íØ
ÅáäØí=éç=èØåÇêçàåØ=åØ=åàØ=ãáëáçå
îäÉêØëáãá= åØ= hçëçîØ= äáÇÜìê= ãÉ
`çîáÇJNVK= wÉã~à= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
~í~= éØê= îáòáíØå= ÇÜÉ= éØê
ãìåÇØëáåØ= èØ= ì~= â~åØ= ÇÜØåØ
ãàÉâØîÉ=íØ=hçëçîØë=èØ=íÛá=åÇ~àåØ
éØêîçà~í=ãÉ=í~K
jáåáëíêá= wÉã~à= â~= éçÜì~ê= ëÉ
áåëíáíìÅáçåÉí= É= hçëçîØë= â~åØ
~êêáíìê= èØ= í~= ãÉå~ñÜçàåØ
é~åÇÉãáåØI= ÇìâÉ= ì= êÉåÇáíìê

åÇØê= ëÜí~íØ= îÉåÇÉí= É= é~ê~= ãÉ
êÉòìäí~íÉí=ãØ= íØ=ãáê~= åØ= à~îØí= É
ÑìåÇáíK=^á=ì=ÄØêá=íÜáêêàÉ=èóíÉí~êØîÉ
èØ=íÛá=êÉëéÉâíçàåØ=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉà=ãÉ
âçêêÉâíØëá=ã~ë~í=âìåÇØê=`çîáÇáíK
mØê=Çó= à~îØ=ãÉ=îáòáí~í=É= íóêÉ=åØ
nhrh= ÇÜÉ= ëéáí~äÉ= ê~àçå~äÉI= åØ
fhpÜmh= à~åØ= ÇìâÉ= ã~êêØ= ÇÜÉ
ÇìâÉ=íê~àíì~ê=ãØåóê~í=É=íê~àíáãáí
íØ=é~åÇÉãáëØ=ÇÜÉ=à~åØ=ÇìâÉ=é~êØ
íØ=ÖàáíÜ~=â~é~ÅáíÉíI=éçê=ÉÇÜÉ=éØê
ëÜØêÄáãÉí=ëÜØåÇÉíØëçêÉ=èØ=àÉéÉå
åØ=hçëçîØK=g~ã=ëÜìãØ=á=âØå~èìê
ãÉ=îäÉêØëáãáå=É=íóêÉI=éØê=éìåØå=É
éêçÑÉëáçåáëíØîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêØ= íØ
çêÖ~åáòãáí= íçåØ= ëÉ= ëá= É= âÉãá
ãÉå~ñÜì~ê= ëáíì~íØåÒI= â~= íÜØåØ
ãáåáëíêá=wÉã~àK
kÇØêë~= gçå~íÜ~å= _~ìã= åÖ~
gçáåí= oçÄÉêí

hçÅÜLbjqLdl^ok=J=ãáëëáçå= íç
hçëçîçÒ= â~= ä~îÇØêì~ê= éìåØå= É
éêçÑÉëáçåáëíØîÉ= ëÜØåÇÉíØëçêØI
ÇìâÉ= ëÜíì~ê= ëÉ= ~í~= êêÉòáâì~å
ÉÇÜÉ= àÉíØå= éØê= íÛì= Ç~äØ= åØ
åÇáÜãØ= é~ÅáÉåíØîÉK= `çîáÇJNV
åìâ= á= êÉëéÉâíçå= âìÑáàíØI= éê~åÇ~à
ØëÜíØ= É= åÉîçàëÜãÉ= èØ= íØ
èØåÇêçàãØ= ëØ= Ä~ëÜâì= åØ= âØíØ
äìÑíØK=^êÇÜà~=àçåØ=âØíì=íêÉÖçå=ë~=á
êØåÇØëáëÜØã= ØëÜíØ
Ä~ëÜâØéìåáãá= éØê= í~= ãéçëÜíìê
âØíØ= îáêìëK= c~äØåÇÉêçà= ãáåáëíêáå
ÇÜÉ= éìåØíçêØí= ëÜØåÇÉíØëçêØ= èØ
à~åØ=éØêÄ~ääìê=ãÉ=âØíØ=é~åÇÉãáÒI
ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê= _~ìãK= ^á= â~
íÜØåØ=ëÉ=ëí~Ñá=ØëÜíØ=á=ÇÉÇáâì~ê=ÇÜÉ
íÜàÉëÜí=~í~=É=â~åØ=êêÉòáâì~ê=ÉÇÜÉ
àÉíØå=É=íóêÉ=éØê=í~=ëÜéØíì~ê=àÉíØå=É
íØ=íàÉêØîÉK=mê~åÇ~à=á=Ñ~äØåÇÉêçà=íØ

ÖàáíÜØ=éìåØíçêØí=ëÜØåÇÉíØëçêØK=r
ëÜéêÉÜ=åÖìëÜØääáãÉ=íØ=ÖàáíÜØ=~íóêÉ
èØ=â~åØ=ÜìãÄìê=àÉíØå=åÖ~=`çîáÇ
ÇÜÉ= Ñ~ãáäàÉîÉ= íØ= íóêÉK= jàÉâØí

ãìåÇ=íØ=âêóÉàåØ=éìåØ=åØ=âäáåáâ~I
éçê= åÉ= àÉãá= íØ= çÄäáÖì~ê= íÛì
éØêãÄ~ÜÉãá= êêÉÖìää~îÉÒI= â~
ÇÉâä~êì~ê=_~ìãK

Zemaj, qytetarëve: Respektojini 
masat kundër Covidit!

mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J= qØ
ÉåàíÉå= â~= Ñáääì~ê= ã~åÇ~íáå
â~íØêîàÉ´~ê= åØ= âêóÉ= íØ
råáîÉêëáíÉíáí= íØ= mêáëÜíáåØë
e~ë~å= mêáëÜíáå~ÒI= éêçÑK= ÇêK
k~ëÉê=p~ÜáíáK=m~ë=ãáâéêáíàÉë=åØ
oÉâíçê~íáå= É=rmJëØ= åÖ~= ëí~Ñá= á
ÄêÉåÇëÜØã=á=êÉâíçê~íáíI=êÉâíçêá
p~Üáíá= â~= îáòáíì~ê= Çáë~= åàØëá
~â~ÇÉãáâÉI= âì= á= â~= í~âì~ê

ÇÉâ~åØí= É= Ñ~âìäíÉíÉîÉ= íØ= ÅáäØíI
éç=~ëÜíìI=â~åØ=åáëìê=ã~åÇ~íáå
É= íóêÉ=éØê=ãÉå~ñÜáãáå=É=åàØJ
ëáîÉ=~â~ÇÉãáâÉK=
oÉâíçêá= p~Üáíá= É= îáòáíçá= ëØ= é~êá
c~âìäíÉíáå= É=jàÉâØëáëØ= åØ= rmI
éØê= íÛá= î~òÜÇì~ê= îáòáí~í= åØ
c~âìäíÉíáå= É= fåñÜáåáÉêáëØ
jÉâ~åáâÉI= c~âìäíÉíáå= É
fåñÜáåáÉêáëØ= bäÉâíêáâÉ= ÇÜÉ

hçãéàìíÉêáâÉI= c~âìäíÉíáå= É
^êíÉîÉ=ÇÜÉ=c~âìäíÉíáå=gìêáÇáâK
dà~íØ= îáòáíØë= åØ= åàØëáíØ
~â~ÇÉãáâÉ= íØ= rmJëØI= êÉâíçêá
p~Üáíá= ì= éêáí= åØ= í~âáã= åÖ~
ÇÉâ~åØíW= éêçÑK= ÇêK= pìò~å~
j~åñÜìâ~JhØêäáìI= ÇêK= ëÅK
^ÜãÉí= pÜ~ä~I= éêçÑK= ~ëçÅK= ÇêK
fë~â= pÜ~Ä~åáI= ÇêK= e~òáê= e~òáêá
ÇÜÉ=éêçÑK=~ëëK=ÇêK= î̂åá=mìâ~K

Rektori Naser Sahiti fillon mandatin në krye të UP-së

jáåáëíêá=á=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~=éêáíìê=íØ=ÉåàíÉå=åØ=í~âáã
éØêÑ~èØëìÉëáí=åÖ~=ãáëáçåá=á=ÉâëéÉêíØîÉ=`çîáÇJNV=gçáåí=oçÄÉêí=hçÅÜÒI=íØ
ÅáäØí=á=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê=éØê=îáòáíØå=ÇÜÉ=éØê=ãìåÇØëáåØ=èØ=ì=â~åØ=ÇÜØåØ
ãàÉâØîÉ=íØ=hçëçîØë=èØ=íÛá=åÇ~àåØ=éØêîçà~í=ãÉ=í~K=wÉã~à=åØ=åàØ
âçåÑÉêÉåÅØ=éØê=ãÉÇá~=â~=íÜØåØ=ëÉ=áåëíáíìÅáçåÉí=É=hçëçîØë=â~åØ=~êêáíìê=èØ
í~=ãÉå~ñÜçàåØ=é~åÇÉãáåØI=ÇìâÉ=ì=êÉåÇáíìê=åÇØê=ëÜí~íØ=îÉåÇÉí=É=é~ê~
ãÉ=êÉòìäí~íÉí=ãØ=íØ=ãáê~=åØ=à~îØí=É=ÑìåÇáíK=^á=ì=â~=ÄØêØ=íÜáêêàÉ=èóíÉí~êØîÉ
èØ=íÛá=êÉëéÉâíçàåØ=ÉÇÜÉ=ãØ=íÉà=ãÉ=âçêêÉâíØëá=ã~ë~í=âìåÇØê=`çîáÇáí

dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= åØ
i~Äçê~íçêáå= É= jáâêçÄáçäçÖàáëØ
jçäÉâìä~êÉ= åØ= fåëíáíìíáå
hçãÄØí~ê= íØ= pÜØåÇÉíØëáëØ
mìÄäáâÉ= íØ= hçëçîØë= EfhpÜmhF
ÇÜÉ= ä~Äçê~íçêØí= éêáî~íØ= ãÉ
ãÉíçÇØå= oqJm`o= à~åØ= íÉëíì~ê
ÖàáíÜëÉà=RUV=ãçëíê~=íØ=ã~êê~=åÖ~
pÜphrh= ÇÜÉ= Öàìêãáãá= á
âçåí~âíÉîÉ=íØ=ê~ëíÉîÉ=åØ=íÉêêÉåI
éêÉà=íØ=ÅáäØîÉ=êÉòìäíçàåØ=QP=ê~ëíÉ
éçòáíáîÉ=ãÉ=`çîáÇJNVK
_êÉåÇ~=OQ=çêØîÉ=à~åØ=ê~éçêíì~ê
Çó=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉë=ãÉ=`çîáÇ=EN
ê~ëí= åÖ~= jfnJ`lsfaI= nhrh
ÇÜÉ=N=ê~ëí=åÖ~=péáí~äá=á=mêáòêÉåáíFK
kìãêá= íçí~ä= á= ê~ëíÉîÉ= éçòáíáîÉ
ØëÜíØ= NR= SSP= ê~ëíÉ= åÖ~= SU= QSP
éÉêëçå~= íØ= ÇóëÜáãíØ= ãÉ= âØíØ

îáêìë=ÇÜÉ=SOT=ê~ëíÉ=íØ=îÇÉâàÉëK=
dà~íØ= OQ= çêØîÉ= íØ= ÑìåÇáí= à~åØ
ëÜØêì~ê= NOP= é~ÅáÉåíØI= âìêëÉ
åìãêá= á= éØêÖàáíÜëÜØã= á= íØ
ëÜØêì~êîÉ= ÇÉêá= ãØ= ëçí= ØëÜíØ
ÖàáíÜëÉà= NP= STT= ê~ëíÉI= åÇØêë~
åìãêá= á= ê~ëíÉîÉ= ~âíáîÉ= ØëÜíØ= N
PRVK= o~ëíÉí= éçòáíáîÉ= à~åØ= åÖ~
âçãìå~= mêáëÜíáåØ= NR= ê~ëíÉI
âçãìå~= cìëÜØJhçëçîØ= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~= mêáòêÉå= Q= ê~ëíÉI
âçãìå~=dàáä~å=P=ê~ëíÉI=âçãìå~
jáíêçîáÅØ= P= ê~ëíÉI= âçãìå~
mçÇìàÉîØ= O= ê~ëíÉI= âçãìå~
pâÉåÇÉê~à= O= ê~ëíÉI= âçãìå~
pìÜ~êÉâØ=O=ê~ëíÉI=âçãìå~=sáíá=O
ê~ëíÉ= ÇÜÉ= ãÉ= åÖ~= åàØ= ê~ëí
aêÉå~ëI= cÉêáò~àI= dà~âçîØI
h~ãÉåáÅØI=iáéà~å=ÇÜÉ=sìëÜíêêáK

Dy të vdekur dhe 43 raste
të reja me Covid-19
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^äÄìäÉå~=pK=j^so^g

mofpeqfk¦I= N= qbqlo J= kØ= aáíØå
_çíØêçêÉ= íØ= íØ= jçëÜì~êîÉI
ãáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê=oÉ´áÅ~I=Ä~ëÜâØ
ÉÇÜÉ= ãÉ= ãáåáëíêáå= É
pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=íØ
ÉåàíÉå= â~åØ= îáòáíì~ê= pÜíØéáåØ
éØê= mÉêëçå~= íØ= jçëÜì~ê= é~
mØêâìàÇÉëàÉ= c~ãáäà~êÉ= åØ
mêáëÜíáåØI= éØê= íÛì~= ìêì~ê

Ä~åçêØîÉ= íØ= âØë~à= èÉåÇêÉ= âØíØ
ÇáíØ= ÑÉëíÉ= èØI= éØê= Ñ~íáå= É= âÉèI
ëáíì~í~= é~åÇÉãáâÉ= â~
é~ãìåÇØëì~ê= íØ= çêÖ~åáòçÜÉí
ÇÜÉ= ÑÉëíçÜÉí= ~ëÜíì= ëá´= îØêíÉí= É
ãÉêáíçàåØ=íØ=ãçëÜì~êáí=í~åØK
jáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI= pâÉåÇÉê= oÉ´áÅ~I= åØ= åàØ
é~ê~èáíàÉ=éØê=ãÉÇá~=â~=íÜØåØ=ëÉ
îáòáí~= É= ëçíãÉ= åØ= âØíØ= ÇáíØ= íØ
êØåÇØëáëÜãÉ=éØê=âØíØ=ëÜíêÉëØ=íØ
êÉëéÉâíì~ê= íØ= ëÜçèØêáëØI= èØ
íê~àíçÜÉå=ÇáåàáíÉíÉëÜØã=åÖ~=ëí~Ñá

ãÄØëÜíÉíØë=á=âØë~à=èÉåÇêÉI=ØëÜíØ
åØ=ëÜÉåàØ=êÉëéÉâíáI=éçê=ÉÇÜÉ=éØê
í~= ëÉåëáÄáäáòì~ê= íØ= ÖàáíÜØ
ëÜçèØêáåØ= éØê= ãØ= ëÜìãØ
îØãÉåÇàÉ=åÇ~à=ãçëÜØë=ëØ=íêÉíØK
kÉ=ëá=ëÜíÉí=ÇÜÉ=ëÜçèØêá=ÇìÜÉí=íØ
ÄØàãØ= ~âçã~= ãØ= ëÜìãØ= éØê
âØíØ= â~íÉÖçêá= íØ= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
éáâØêáëÜí= âó= ØëÜíØ= ÉÇÜÉ=ãáëáçåá
áã=ëá=ãáåáëíØê=á=jmjpI=éê~=éØê=íØ
ÄØêØ=ãØ= íØ=ãáêØå=É=ãìåÇëÜãÉ
èØ= âØí~= Ä~ëÜâØèóíÉí~êØ= íØ= âÉåØ
âìëÜíÉ= ÇÜÉ= ëÜØêÄáãÉ= ë~= ãØ= íØ

ãáê~=àÉíÉëÉÒI=â~=íÜØåØ=oÉ´áÅ~K
dàáíÜ~ëÜíìI= åØ= âØíØ= ÇáíØ= íØ
îÉ´~åíØI= èØ= ëçí= ëÜØåçÜÉí= åØ
ÖàáíÜØ= ÄçíØåI= ãáåáëíêá= á= jmjpJ
ëØI= pâÉåÇÉê= oÉ´áÅ~I= â~= îáòáíì~ê
ÉÇÜÉ=éØêÑ~èØëìÉëáí= É= iáÇÜàÉë= ëØ
mÉåëáçåáëíØîÉ= íØ= hçëçîØëI= íØ
éêáêØ= åÖ~= âêóÉí~êá= pÜ~Ä~å
h~àí~òáI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~
Ä~ëÜâØÄáëÉÇì~ê= äáÇÜìê= ãÉ= íØ
ÖàáíÜ~= ~åÖ~òÜáãÉí= É= jmjpJëØ
éØê= àÉíØëáãáå= ë~= ãØ= é~êØ= íØ
âØêâÉë~îÉ= ëÜìãØ= íØ= ÇêÉàí~= íØ
éÉåëáçåáëíØîÉK=mØêÑ~èØëìÉëîÉ=íØ
iáÇÜàÉë= ëØ= mÉåëáçåáëíØîÉ= íØ
hçëçîØë= á= ëÜéêÉÜ~= éØêëØêá
îÉåÇçëãØêáåØ= ÇÜÉ
éØêâìëÜíáãáå=íáã=éØê=ãáê~íáãáå
ë~= ãØ= é~êØ= íØ= íØ= ÖàáíÜ~= ~âíÉîÉ
äáÖàçêÉ= íØ= Åáä~í= åÇáâçàåØ= åØ
ãáêØèÉåáÉå= É= íØ= ÖàáíÜØ

èóíÉí~êØîÉI= îÉ´ã~ë= éäçíØëáãJ
åÇêóëÜáãáå= É= iáÖàáí= éØê= pâÉã~í
mÉåëáçå~äÉ= íØ= pÜíÉíáíI= èØ= á= Ü~é
êêìÖØ=åàçÜàÉë=ëØ=ëí~òÜáí=íÉ ̈ éìåØë
éØê= éìåçåàØëáí= É= ä~êÖì~ê= ãÉ
ÇÜìåÉ ̈ Öà~íÉ ̈ îáíÉîÉ= ÛVM= åÖ~
éìëÜíÉíá=ëÉêÄÒI=â~=íÜØåØ=ãáåáëíêá
oÉ´áÅ~K=
jáåáëíêá= oÉ´áÅ~= â~= íÜØåØ= ëÉ= ëá
ãáåáëíØê= á= jmjpJëØI= åØ
Ä~ëÜâØéìåáã= ÉÇÜÉ= ãÉ
áåëíáíìÅáçåÉ= íØ= íàÉê~= ÖàÉÖàØëÉI
à~åØ= ÇìâÉ= ì= âìàÇÉëìê= èØ= í~
ëáÖìêçàåØ=ÄìñÜÉíáå=É=åÉîçàëÜØã
éØê=íØ=ÖàáíÜØ=íØ=ãçëÜì~êáí=èØ=à~åØ
íØ= éØêÑëÜáêØ= åØéØê= ëâÉã~í
éÉåëáçå~äÉ= ÇÜÉ= ëçÅá~äÉ= ÇÜÉI= éç
~ëÜíìI= à~åØ= íÉàÉí= íØ= éØêâìëÜíì~ê
èØ= íØ= ëáÖìêçàãØ= ëÜØêÄáãÉ
~ÇÉâì~íÉ= åØ= èÉåÇê~í= É= íØ
ãçëÜì~êîÉK

Reçica kërkon më shumë vëmendje
shoqërore ndaj të moshuarve 

mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J
jáåáëíêá~= É= mìåØë= ÇÜÉ
jáêØèÉåáÉë= pçÅá~äÉ= EjmjpF
â~= åàçÑíì~ê= éÉåëáçåáëíØí= É
oÉéìÄäáâØë= ëØ= hçëçîØë= íØ
ÅáäØí=â~åØ=èÉåØ=íØ=çÄäáÖì~ê=íØ
ä~àãØêçÜÉå= åØ= òóê~í= É= éÉåJ
ëáçåÉîÉ= Öà~íØ= éÉêáìÇÜØë
à~å~ê=J=PM=ëÜí~íçê=OMOMI=É=èØ
éØê= ëÜâ~â= íØ= é~åÇÉãáëØ

`çîáÇJNV=â~åØ=èÉåØ=íØ=äáêì~ê
åÖ~= âó= çÄäáÖáãI= í~åá= É= íìíàÉ
çÄäáÖçÜÉå=èØ=íØ=é~ê~èáíÉå=åØ
òóê~í= É= éÉåëáçåÉîÉ= íØ
jmjpJëØK=mê~åÇ~à=ÇìâÉ=ÑáäJ
äì~ê= åÖ~= Ç~í~= N= íÉíçê= OMOM
çÄäáÖçÜÉå=èØ=íØ=é~ê~èáíÉå=åØ
òóê~í=É=éÉåëáçåÉîÉ=íØ=jmjp
åØ= âçãìå~í= âì= ~í~= àÉíçàåØK
kØ= íØ= âìåÇØêíØåI= Çç= íØ

îÉéêçÜÉí= ëáé~ë= äáÖàÉîÉ= èØ
à~åØ=åØ= ÑìèáI= èØ=Çç= íØ= íÜçíØ
ëÉ= ~í~= éÉåëáçåáëíØ= èØ= â~åØ
é~ëìê= íØ= ä~àãØêçÜÉå= Öà~íØ
éÉêáìÇÜØë=ëØ=ä~êíÅÉâìê=É=åìâ
ä~àãØêçÜÉå= ÇÉêá= åØ= ÑìåÇ= íØ
ãì~àáí=íÉíçê=OMOMI=Çç=íØ=ëìëJ
éÉåÇçÜÉå= åÖ~= é~ÖÉë~ÒI
íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É
jmjpJëØK

Pensionistët sërish obligohen të paraqiten
në zyrat e pensioneve të MPMS-së

jáåáëíêá=á=mìåØë=ÇÜÉ=jáêØèÉåáÉë=pçÅá~äÉI=pâÉåÇÉê=oÉ´áÅ~I=Ä~ëÜâØ=ÉÇÜÉ
ãÉ=ãáåáëíêáå=É=pÜØåÇÉíØëáëØI=^êãÉåÇ=wÉã~àI=â~åØ=îáòáíì~ê=íØ=ÉåàíÉå
pÜíØéáåØ=éØê=mÉêëçå~=íØ=jçëÜì~ê=é~=mØêâìàÇÉëàÉ=c~ãáäà~êÉ=åØ=mêáëÜíáåØI
éØê=íÛì~=ìêì~ê=Ä~åçêØîÉ=íØ=âØë~à=èÉåÇêÉ=âØíØ=ÇáíØ=ÑÉëíÉK=oÉ´áÅ~=ãÉ=âØíØ
ê~ëí=â~=âØêâì~ê=ãØ=ëÜìãØ=îØãÉåÇàÉ=ëÜçèØêçêÉ=åÇ~à=ãçëÜØë=ëØ=íêÉíØ
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ob†^kI= N= qbqlo EboF= J
hêóÉãáåáëíêá= á=hçëçîØëI= î̂Çìää~Ü
eçíáI= á= ëÜçèØêì~ê= åÖ~
òØîÉåÇØëâêóÉãáåáëíêá= aêáíçå
pÉäã~å~à= ÇÜÉ= ãáåáëíêá= á
fåÑê~ëíêìâíìêØëI= ^êÄ~å= ^Äê~ëÜáI
â~=îáòáíì~ê=íØ=ÉåàíÉå=âçãìåáíÉíáå
ÄçëÜåà~â= åØ= oÉ´~åI= âì= ØëÜíØ
éêáíìê=åÖ~=èóíÉí~êØí=É=âØë~à=òçåÉ
ÇÜÉ=ÇÉéìíÉíá=o~ëáã=aÉãáêáI=á=Åáäá
ØëÜíØ=âêóÉí~ê=á=âç~äáÅáçåáí=s^h^q
ÇÜÉ=ëÜÉÑ=á=dêìéáí=m~êä~ãÉåí~ê=SHK

cáääáãáëÜíI= âêóÉãáåáëíêá= eçíá= â~
îáòáíì~ê= pÜâçääØå= cáääçêÉ= íØ
jÉëãÉ=íØ=räØí=jÉíç=_~àê~âí~êáÒI
âì=òÜîáääçàåØ=ãØëáãáå=åñØåØëáí=É
âØë~à=òçåÉK=mØê=ÜÉêØ=íØ=é~êØI=åØ
jáåáëíêáåØ= É= ^êëáãáí= åÉ= Çç= íØ
íÜÉãÉäçàãØ=åàØ=Çáîáòáçå=èØ=Çç=íØ
ãÉêêÉí= îÉíØã= ãÉ= ~êëáãáå= åØ
ÖàìÜØå= É= âçãìåáíÉíÉîÉÒI= â~
íÜØåØ= âêóÉãáåáëíêá=eçíáK=jØ= íÉàI
eçíá= íÜ~= ëÉ=ØëÜíØ= á= êØåÇØëáëÜØã
ëáÇçãçë= Ñìêåáòáãá=ãÉ= äáÄê~= éØê

âØíØ=âçãìåáíÉíI=åØ=ãØåóêØ=èØ=íØ
éØêãáêØëçÜÉå=âìëÜíÉí=É= àÉíØë= ëØ
íØ= ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØîÉ= ÇÜÉ
âçãìåáíÉíÉîÉ=åØ=éØêÖàáíÜØëáK=
aìâÉ=é~êØ=åÖ~=~ÑØê=Çáë~=éêçàÉâíÉ
áåÑê~ëíêìâíìêçêÉ= èØ= à~åØ= ÇìâÉ= ì
òÜîáääì~ê=ÇÜÉ=à~åØ=Ñáå~åÅì~ê=åÖ~
nÉîÉêá~= É= hçëçîØëI= âêóÉãáåáëíêá
eçíá= éêÉãíçá= ëÉ= èÉîÉêá~= Çç= íÛáì
èØåÇêçàØ=~ÑØê=èóíÉí~êØîÉ=íØ=âØë~à
íêÉîÉ=åØ=éØêãáêØëáãáå=É= àÉíØë=ëØ
íóêÉI= îÉ´~åØêáëÜí= âçãìåáíÉíáí

ÄçëÜåà~â=ÇÜÉI=åØ=íØ=åàØàíØå=âçÜØI
Ñ~äØåÇÉêçá= âØíØ= âçãìåáíÉí= éØê
âçåíêáÄìíáå= èØ= â~åØ= ÇÜØåØ= åØ
ëÜíÉíåÇØêíáãáå=É=hçëçîØëK
hêóÉãáåáëíêá= eçíá= íÜ~= ëÉ= â~åØ
åÇ~êØ= ÉÇÜÉ= Çó= ãáäáçåØ= Éìêç= ëá
éàÉëØ=É=êáãØâØãÄàÉë=ÉâçåçãáâÉ
îÉíØã= éØê= âçãìåáíÉíÉí
àçëÜìãáÅØI=éØê=Çó=èØääáãÉW=éØê=íÛá
åÇáÜãì~ê= ÄáòåÉëÉí= èØ
éìåØëçàåØ= éìåØíçêØ= íØ
âçãìåáíÉíÉîÉ= àçëÜìãáÅØ= ÇÜÉ

éØê=íÛá=åÇáÜãì~ê=Ñ~ãáäàÉí=èØ=à~åØ
åØ=âìëÜíÉ=ãØ=íØ=îØëÜíáê~=åÖ~=âØíç
âçãìåáíÉíÉI= ëÜíÉëØ= åÖ~= ~íç
éØêÑáíáãÉ= åÖ~= é~âçà~= É
êáãØâØãÄàÉë= ÉâçåçãáâÉI= èØ
éØêÑáíçàåØ= íØ= ÖàáíÜØ= èóíÉí~êØí= É
hçëçîØëK= dàáíÜØ= éêçÖê~ãá= á
nÉîÉêáëØ= ëØ= oÉéìÄäáâØë= ëØ
hçëçîØë= â~= åàØ= ëÉÖãÉåí= íØ
ÑìèáëÜØã= íØ= ãÄØëÜíÉíàÉë= éØê
âçãìåáíÉíÉí= àçëÜìãáÅØÒI= â~
íÜØåØ=âêóÉãáåáëíêá=eçíáK

mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J m~ë
ã~êêØîÉëÜàÉë=ëØ=åØåëÜâêì~ê=éØê
âêáàáãáå= É= Öêìéáí= íØ= éØêÄ~ëÜâØí
éìåìÉë= åØ= ãÉë= íØ= lÇ~îÉ
bâçåçãáâÉ= íØ= hçëçîØë= ÇÜÉ
pÉêÄáëØI= ØëÜíØ= ãÄ~àíìê= í~âáãá= á
é~êØ= îáêíì~ä= âì= ØëÜíØ= Çáëâìíì~ê
éØê=åçêã~äáòáãáå=ÉâçåçãáâK
kØ=åàçÑíáãáå=É=äØëÜì~ê=éØê=ãÉÇá~
åÖ~=çÇ~í=ÉâçåçãáâÉ=ØëÜíØ=íÜØåØ
ëÉ= åØ= âØíØ= í~âáã= îáêíì~ä= ØëÜíØ
Çáëâìíì~ê= éØê= Ñìèáòáãáå= É
Ä~ëÜâØéìåáãáí=ÇÜÉ=éØêéàÉâàÉí=É
éØêÄ~ëÜâØí~= éØê= í~= éØêâê~Üìê
òÄ~íáãáå=É=~ëéÉâíÉîÉ=ÉâçåçãáâÉ

íØ= ã~êêØîÉëÜàÉë= ëØ= åØåëÜâêì~êK
qØ= Çóà~= çÇ~í= ~ãÉêáâ~åÉ= Çç= íØ
éìåçàåØ= ëØ= Ä~ëÜâì= éØê= íÛá
âçåëìäíì~ê= ~åØí~êØëáíØ= éØê= íÛá
áÇÉåíáÑáâì~ê= Ä~êêáÉê~í= É
é~òÖàáÇÜìê~=åØ= íêÉÖíá=ÇÜÉ=éØê= íÛá
çÑêì~ê= êÉâçã~åÇáãÉí= âçåâêÉíÉ
éØê=òÖàáÇÜàÉå=É=íóêÉI=ëá=ÇÜÉ=éØê=íÛá
ëìÖàÉêì~ê= ã~ë~í= éØê
çéÉê~Åáçå~äáòáãáå= É= ê~àçåáí
ÚãáåáJëÅÜÉåÖÉåÛK=mç=~ëÜíìI=íØ=Çóà~
çÇ~í= ~ãÉêáâ~åÉ= à~åØ= é~àíì~ê= íØ
éêçãçîçàåØ= Ä~ëÜâØêáëÜí= é~ê~
âçãé~åáîÉ= ~ãÉêáâ~åÉ
ãìåÇØëáíØ=É=áåîÉëíáãÉîÉ=åØ=íØêØ

ê~àçåáå=É=_~ääâ~åáí=mÉêØåÇáãçêÒI
ØëÜíØ= íÜØåØ= åØ= åàçÑíáãáå= éØê
ãÉÇá~K
dàáíÜ~ëÜíìI= ØëÜíØ= íÜÉâëì~ê= ëÉ
çÇ~í=~ãÉêáâ~åÉ=Çç=íØ=éìåçàåØ=ëØ
Ä~ëÜâì= éØê= çêÖ~åáòáãáå= É
ÑçêìãÉîÉ= áåîÉëíáîÉ= ÇÜÉ= éØê
åÖêáíàÉå= É= îÉíØÇáàÉë= ëØ
âçãìåáíÉíáí=íØ=ÄáòåÉëáí=äáÇÜìê=ãÉ
ãìåÇØëáíØ= É= Ñáå~åÅáãáí= åÖ~
hçêéçê~í~= kÇØêâçãÄØí~êÉ
wÜîáääáãçêÉ= cáå~åÅá~êÉ= É
pÜíÉíÉîÉ= íØ= _~ëÜâì~ê~= Eac`FI
Ä~åâ~=bufj=ÇÜÉ=~ÖàÉåÅáíØ=É=íàÉê~
íØ=pÜ_^JëØK

Kryeministri Hoti: Kemi program
mbështetës për komunitetet joshumicë

Amerikanët fillojnë bisedat për
implementimin e ‘Mini-Schengenit’

mofpeqfk¦I= N= qbqlo EboF= J
jáåáëíêá= á= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ
^ãÄáÉåíáíI= _äÉêáã= hì´áI= â~
éêáíìê= íØ= ÉåàíÉå= åØ= í~âáã
~ãÄ~ë~Ççêáå=É=êá=ÜìåÖ~êÉò=åØ
hçëçîØI= gçòÉÑ= _ÉåÅòÉK= _~ëÜâØ
ãÉ= ~ãÄ~ë~Ççêáå= áëÜáå= ÉÇÜÉ
hêáëíòíáå~= pò~ÄçI= ~í~ëÜÉ= éØê
ã~êêØÇÜØåáÉ= ÉâçåçãáâÉ= ÇÜÉ
jáêÇáí~= _áÅ~àK= kØ= ãÉë= íØ
~ãÄ~ë~Ççêáí=_ÉåÅòÉ=ÇÜÉ=ãáåJ

áëíêáí=hì´á=ØëÜíØ=Çáëâìíì~ê=éØê
ã~êêØÇÜØåáÉí= åÇØêãàÉí= Çó
ëÜíÉíÉîÉ= ÇÜÉ= ã~êêØîÉëÜàÉí
åÇØêâçãÄØí~êÉ=íØ=hçëçîØë=ãÉ
eìåÖ~êáåØK
_áëÉÇ~= ØëÜíØ= òÖàÉêì~ê= åØ
j~êêØîÉëÜàÉå=éØê=qÜÉãÉäáãáå
É= mêçÖê~ãáí= hçêåáòØ= éØê
_~ëÜâØéìåáã= cáå~åÅá~ê= èØ
éêáíÉí= íØ= ê~íáÑáâçÜÉí= ëØ= ëÜéÉàíá
åØ= hìîÉåÇáå= É= hçëçîØëK= hàç

ã~êêØîÉëÜàÉ=É=åØåëÜâêì~ê=îáíÉ
ãØ= é~êØI= ëáé~ë= ~ãÄ~ë~Ççêáí
_ÉåÅòÉI=â~=ãÄÉíìê=ãÄê~é~=åØ
âçåâêÉíáòáãK= kÇØêë~= ãáåáëíêá
hì´á=â~=éêÉãíì~ê=ëÉ=êÉ~äáòáãá=á
éêçàÉâíÉîÉ=åØ=ÑìëÜØå=É=ìàØê~îÉ
Çç=íØ=äÉÜíØëçÜÉí=åÖ~=jáåáëíêá~
É= bâçåçãáëØ= ÇÜÉ= ^ãÄáÉåíáíK
mêçàÉâíÉí= åØ= cÉêáò~àI= aÉ´~åI
aêÉå~ë= ÇÜÉ= dà~âçîØ= â~åØ
êØåÇØëá= íØ= îÉ´~åíØ= ÇÜÉ= íØ

ÖàáíÜ~= à~åØ= éêáçêáíÉí= éØê= èóíÉJ
í~êØí= É= âØíóêÉ= âçãìå~îÉI= èØ
í~ëÜãØ= à~åØ= åàçÑíì~êÒI= â~
íÜØåØ=hì´áK=^ãÄ~ë~Ççêá= gçòÉÑ

_ÉåÅòÉ=â~=ÄØêØ=ãÉ=ÇáàÉ=ëÉ=ãØ
NP=íÉíçê=Çç=íØ=îáàØ=åØ=îáòáíØ=åàØ
ÇÉäÉÖ~Åáçå= á= ä~êíØ=åÖ~=èÉîÉêá~
ÜìåÖ~êÉòÉK

Kuçi takohet me ambasadorin hungarez, bisedojnë
për marrëveshjen financiare Kosovë - Hungari
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aobk^pI=N=qbqlo EboF=J hêóÉí~êá
á=hçãìåØë=ëØ=aêÉå~ëáíI=o~ãáò
iä~ÇêçîÅáI= â~= éêáíìê= åØ= åàØ
í~âáã= = ìK= ÇK= = âêóÉëÜÉÑÉå
ÉâòÉâìíáîÉ= íØ= mçëíØë= ëØ
hçëçîØëI= sàçääÅ~= pÜ~ä~Jjìä~à
ÇÜÉ= òóêí~êØ= íØ= mçëíØë= ëØ
hçëçîØëK= q~âáãá= âáëÜíÉ
â~ê~âíÉê=åàçÑíìÉë=ÇÜÉ=ãÉ=âØíØ
ê~ëí= âêóÉëÜÉÑà~= pÜ~ä~Jjìä~à
Ñ~äØåÇÉêçá= âêóÉí~êáå= iä~ÇêçîÅá
éØê= Ä~ëÜâØéìåáãáå= É
ÇÉêáí~åáëÜØã=ÇÜÉ=Çáëâìíçá=éØê
ãìåÇØëáíØ= É= òÖàÉêáãáí= íØ
Ä~ëÜâØéìåáãáí= åØ= ÑìëÜ~= íØ
êØåÇØëáëÜãÉI= èØ= éêÉâáå
áåíÉêÉëáå= É= èóíÉí~êØîÉ= íØ
hçãìåØë= ëØ= aêÉå~ëáíK= h~ã
òÖàÉÇÜìê= aêÉå~ëáå= ëá
âçãìåØå=É=é~êØ==åØ=î~òÜÇØå=É

îáòáí~îÉ=íØ=ãá~=åØéØê=âçãìå~
éØê= ~êëóÉ= ëÉ= aêÉå~ëá= = ØëÜíØ
âçãìå~=ãÉ=éÉêÑçêã~åÅØå=ãØ
íØ= ãáêØ= åØ= hçëçîØÒI= â~= íÜØåØ
pÜ~ä~Jjìä~àK=jÉ=âØíØ=ê~ëíI=~àç=á
ÇÜìêçá= âêóÉí~êáí= iä~ÇêçîÅá= åàØ
ÉâòÉãéä~ê= íØ= Ñáä~íÉäáëØ= ãÉ
éìää~= éçëí~êÉ= èØ= éØê= ãçíáî
â~åØ= ÜÉêçåàíØ= cÉÜãá= ÇÜÉ
uÜÉîØ=iä~ÇêçîÅáK=
hêóÉí~êá= iä~ÇêçîÅá= Ñ~äØåÇÉêçá
âêóÉëÜÉÑÉå= pÜ~ä~Jjìä~à= éØê
îáòáíØå= ÇÜÉ= Ö~íáëÜãØêáåØ= éØê
Ä~ëÜâØéìåáã= íØ= åÇØêëàÉääØ
ÇÜÉ= ãÉ= âØíØ= ê~ëí= ì~= ÇÜìêçá
ãÉÇ~äàçåÉí= É= éìåì~ê~= åÖ~
Öê~íØ= É= nÉåÇêØë= éØê
mêçãçîáãáå= É= aêÉàí~îÉ= íØ
dê~îÉ= EnmadF= ãÉ= ëÉäá= åØ
aêÉå~ëK

Posta e Kosovës, e gatshme ta zgjerojë
bashkëpunimin me Komunën e Drenasit 

j^ifpebs¦I= N= qbqlo EboF= J kØ
âì~ÇØê= íØ= êêÉÖìääáãáí= íØ
áåÑê~ëíêìâíìêØë= ëØ
éØêÖàáíÜëÜãÉ= åØ= îÉåÇÄ~åáãÉí
É= hçãìåØë= ëØ= j~äáëÜÉîØëI= íØ
ÉåàíÉå= åØ= ÑëÜ~íáå= pÜâçòØ= â~
Ñáääì~ê= åÇØêíáãá= á= íêçíì~êáí= ãÉ
Öà~íØëá= RMM=ãÉíê~I= åÖ~= Üóêà~= É
ÑëÜ~íáí= åØ= ÇêÉàíáã= íØ= ëÜâçääØëK
kØ=Ñáääáãáå=É=éìåáãÉîÉ=áëÜáå=íØ
éê~åáëÜØã= ÇêÉàíçêá= á
rêÄ~åáòãáí= åØ= j~äáëÜÉîØI
^ÜãÉí= jçêáå~= ÇÜÉ= ëÜÉÑá= á

kàØëáëØ= ëØ= mêçâìêáãáí
hçãìå~äI= kìÜá= pÜ~ä~I= íØ= ÅáäØí
à~åØ=í~âì~ê=ÉÇÜÉ=ãÉ=Ä~åçêØ=íØ
âØíáà=ÑëÜ~íáK=
aêÉàíçêá= á= rêÄ~åáòãáíI= ^ÜãÉí
jçêáå~I= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
åÇØêíáãá= á= âØíáà= íêçíì~êá= ØëÜíØ
éàÉëØ=É=éêçàÉâíÉîÉ=â~éáí~äÉ=ÇÜÉ
á= éä~åáÑáâáãÉîÉ= âçãìå~äÉ= éØê
âØíØ=îáíI=åÇØêë~=íêçíì~êáI=á=Åáäá=â~
èÉåØ= ÉÇÜÉ= âØêâÉëØ= É= ÑëÜ~íáíI
Ñáääçå= åÖ~= Üóêà~= åØ= ÑëÜ~í= ÇÜÉ
ëÜâçå= åØ= ÇêÉàíáã= íØ= ëÜâçääØëÒK

hê~Ü~ë= ÇÜàÉíØ= êêìÖáå~îÉ= èØ
àÉãá= ÇìâÉ= á= êêÉÖìääì~ê= åØ
pÜâçòØI= ëçí= â~= Ñáääì~ê= ÉÇÜÉ
êÉ~äáòáãá=á=éêçàÉâíáí=íØ=ê~ÇÜØëI=íØ
íêçíì~êáí= ÇÜÉ= Öê~Çì~äáëÜí= àÉãá
ÇìâÉ= á= éØêãÄìëÜìê= âØêâÉë~í
ÇÜÉ= åÉîçà~í= É= Ä~åçêØîÉ= íØ
pÜâçòØëI=ëáâìê=ÉÇÜÉ=åØ=íØ=ÖàáíÜ~
îÉåÇÄ~åáãÉí=É=íàÉê~ÒI=â~=íÜØåØ
ÇêÉàíçêá=jçêáå~I=á=Åáäá=ÉÇÜÉ=á=â~
ìêì~ê= Ä~åçêØí= éØê= éêçàÉâíáå= É
íêçíì~êáí= èØ= éç= êÉ~äáòçÜÉí= åØ
âØíØ=ÑëÜ~íK

Fillon ndërtimi i trotuarit në fshatin Shkozë të Malishevës

dg^hls¦I= N= qbqlo EboF= J
hêóÉí~êá= á= hçãìåØë= ëØ
dà~âçîØëI= ^êÇá~å= dàáåáI= â~
ÉãØêì~ê= íØ= ÉåàíÉå= Çáë~
ÇêÉàíçêØ= åØ= Çáâ~ëíÉêÉîÉ= íØ

Å~âíì~ê~= ÇÜÉI= éç= ~ëÜíìI= â~
ÉãØêì~ê=ÉÇÜÉ=åØåâêóÉí~êáå=É
âçãìåØëK= páé~ë= åàçÑíáãáí= íØ
hçãìåØë= ëØ= dà~âçîØëI
åØåâêóÉí~ê= á= âçãìåØë= ØëÜíØ

ÉãØêì~ê= cä~ãìê= cÉí~Ü~àK
aêÉàíçê= éØê= mìåØ= íØ
mØêÖàáíÜëÜãÉ= ^Çãáåáëíê~íáîÉ
ØëÜíØ=ÉãØêì~ê=káâçääØ=iäÉëÜáI
ÇêÉàíçêÉëÜØ= éØê= pÜØåÇÉíØëá

ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉ= pçÅá~äÉ= ØëÜíØ
ÉãØêì~ê= ^ÑØêÇáí~= pé~ÜáìJ
pÜää~âìI= ÇêÉàíçê= éØê= _ìàèØëáI
móääí~êá= ÇÜÉ= wÜîáääáã= oìê~ä
ØëÜíØ= ÉãØêì~ê= e~ñÜá= pÉàÇáìI

ÇêÉàíçê= éØê= mìåØ= fåëéÉâíìÉëÉ
ØëÜíØ= ÉãØêì~ê= bÇãçåÇ
aìëÜáI= ÇÜÉ= ÇêÉàíçê= á= ^êëáãáí
ØëÜíØ= ÉãØêì~ê= dàÉî~å
káâçääÄáÄ~àK

Flamur Fetahaj emërohet nënkryetar i Komunës së Gjakovës

mofwobkI=N=qbqlo EboF=J=hêóÉí~êá
á= hçãìåØë= ëØ= mêáòêÉåáíI
jóí~ÜÉê= e~ëâìâ~I= ëØ= Ä~ëÜâì
ãÉ= ÇêÉàíçêáå= É= aêÉàíçêáëØ= ëØ
mìåØë= ÇÜÉ= jáêØèÉåáÉë
pçÅá~äÉI= fëä~ã= qÜ~èáI= â~åØ
î~òÜÇì~ê= ëÜéØêåÇ~êàÉå= É
é~âçîÉ= ìëÜèáãçêÉ= ÇÜÉ
ÜáÖàáÉåáâÉ= éØê= Ñ~ãáäàÉí= åØ
åÉîçàØK=
e~ëâìâ~= â~= ÄØêØ= ãÉ= ÇáàÉ= ëÉ
Öà~íØ= âçÜØë= ëØ= é~åÇÉãáëØ
â~åØ= éê~åì~ê= ÖàáíÜëÉà= Q= MMM

âØêâÉë~I= âì= åØ= Ñ~òØå= É= é~êØ
â~åØ= ëÜéØêåÇ~êØ= êêÉíÜ= N= TRM
é~âç= éØê= Ñ~ãáäàÉí= åØ= åÉîçàØK
kÇØêâ~è= åØ= Ñ~òØå= É= ÇóíØ
î~òÜÇì~ã=ãÉ=ëÜéØêåÇ~êàÉå=É
O=SSS=é~âçîÉI=âì=åØ=íçí~ä=âÉãá
ãÄØëÜíÉíìê= ãÉ= é~âç
ÉãÉêÖàÉåíÉ=ãÄá=R=MMM=Ñ~ãáäàÉK
kØ=íØ=åàØàíØå=âçÜØI=ãÉ=èØääáã
íØ=ãÄØëÜíÉíàÉë= ëØ= ÉâçåçãáëØ
îÉåÇçêÉI= àÉãá= ãìåÇì~ê= èØ
éêçÇìâíÉí= É= é~âçîÉ
ìëÜèáãçêÉ= ÇÜÉ= ÜáÖàáÉåáâÉ= íØ

éØêÄØÜÉå= åÖ~= éêçÇÜáãÉí
îÉåÇçêÉÒI= â~= íÜØåØ= âêóÉí~êá
e~ëâìâ~K= ^á= â~= Ñ~äØåÇÉêì~ê
ÖàáíÜØ=Ççå~íçêØí=îÉåÇçêØ=ÇÜÉ
åÇØêâçãÄØí~êØ= éØê
ãÄØëÜíÉíàÉå= É= çÑêì~ê= Öà~íØ
âØë~à= éÉêáìÇÜÉK= gÉãá= íØ
îÉåÇçëìê= íØ= èØåÇêçàãØ= ~ÑØê
ëÉÅáäØë= Ñ~ãáäàÉ= íØ= éêÉâìê= åÖ~
é~åÇÉãá~K= _~ëÜâØI= ãÉ
ëçäáÇ~êáíÉí= É= Üìã~åáòØãI
â~äçàãØ=ãÉ= ëìâëÉë= ´Çç= ëÑáÇØ
é~ê~=åÉëÜÒI=â~=íÜØåØ=e~ëâìâ~K

Haskuka shpërndan pako ushqimore
dhe higjienike për familjet në nevojë

phbkabo ĝI=N=qbqlo EboF=J=hêóÉí~êá=á
hçãìåØë= ëØ= pâÉåÇÉê~àíI= _Éâáã
g~ëÜ~êáI= â~= éêáíìê= åØ= í~âáã
âêóÉí~êáå= É= pÜçè~íØë
m~åëÜèáéí~êÉ= s~íê~ÒI= bäãá
_ÉêáëÜ~I= ëØ= Ä~ëÜâì= ãÉ
Ä~ëÜâØéìåØíçêØI= ãÉ= íØ= ÅáäØí= â~
ÄáëÉÇì~ê= êêÉíÜ= Ä~ëÜâØéìåáãáí
éØê=êÉ~äáòáãáå=É=éêçàÉâíÉîÉ=íØ=éØêJ
Ä~ëÜâØí~K= m~í~= åÇÉêáå= èØ= åØ
ÉãØê= íØ= Ñ~ãáäàÉë= ëáãÉ= íØ= éê~åçà
åàØ= ãáêØåàçÜàÉ= åÖ~= Ús~íê~Û= éØê
âçåíêáÄìíáå= É= âçã~åÇ~åíáí= äÉÖJ

àÉåÇ~ê=^ÇÉã=g~ëÜ~êá=ÇÜÉ=Ñ~ãáäàÉë
g~ëÜ~êá=éØê= ä́áêáãáå=É=îÉåÇáíÒI=â~
íÜØåØ=g~ëÜ~êáI=á=Åáäá=â~=Ñ~äØåÇÉêì~ê
âêóÉí~êáå=_ÉêáëÜ~=éØê=~åÖ~òÜáãáå
É=íáà=ÇÜÉ=äçÄáí=ëÜèáéí~ê=åØ=pÜ_ =̂åØ
éØêâê~ÜàÉ= íØ= ëÜíÉíáí= íçåØK= fëÜíÉ
âçåâäìòáçå=á=éØêÄ~ëÜâØí=èØ=ëÜíÉíá
óåØ=åìâ=â~=âêáàì~ê=âìëÜíÉ=íØ=Ñ~îçêJ
ëÜãÉ= éØê= áåîÉëíáãÉ= åÇØêâçãJ
ÄØí~êÉ=ÇÜÉI=éØê=ãØ=íÉéØêI=éÉåÖÉJ
ë~í= Äìêçâê~íáâÉ= éç= éÉåÖçàåØ
òÜîáääáãáå= Éâçåçãáâ= íØ= ëÜíÉíáí
íçåØÒI=â~=íÜØåØ=g~ëÜ~êáK

Kryetari i Shoqatës
Panshqiptare “Vatra” viziton
Komunën e Skenderajt 
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pÜâêì~åW=j~àçê=^ëää~å
lpj^k^gI=Ö~òÉí~ê=á=äìÑíØë

ëØ=ÑìåÇáí=åØ=hçëçîØ

m~ê~éê~âáëÜíI= ëíê~íÉÖàáâáëÜí= èØ
åØ= éê~åîÉêØå= É= NVVUJë= áëÜíÉ
Å~âíì~ê=ëÉ=éçêí~=É=é~êØ=ÜóêØëÉ=É
íØ= ÇØÄì~êîÉ= íØ= hçëçîØë= áëÜíÉ
qêçéçà~I=é~ëí~à=e~ëá=ÇÜÉ=É=íêÉí~
hìâØëáK=m~ê~ëÜáâáãáå=É=îØêíÉíçá
ÑìåÇá=á=ã~àáíI=Ñáääáãá=á=èÉêëÜçêáí=É
åØ= î~òÜÇáãØëáK= hìê= áëÜ~= åØ
Ö~êåáòçåáå= É= qêçéçàØë= ãØ
ê~ëíáëíÉ=èØ=ÄêÉåÇ~=OQ=çêØëÜI=åØ
îÉåÇÉ= íØ= åÇêóëÜãÉI= íØ
í~âçÜÉëÜ~= Çáë~= ÜÉêØ= ãÉ= åàØ
éÉêëçåI= èØ= íØ= ~êÇÜìêáí= É
íÜØêêáëåáåW=_~Å~=póäÉàãçåÒK=
kàØ= åàÉêá= á= ëÜâ~íÜØíI= á
âçãìåáâìÉëÜØã= ÇÜÉ= èØ
ÖàáíÜâìàí= á= àÉéíÉ= òÖàáÇÜàÉå= É
ÇìÜìêK= qØ= ÇØÄì~êáí= Üóåáå= èØ
åÖ~= n~Ñ~= É= açÄØêÇçäáí= ÇìâÉ
â~äì~ê= ÄàÉëÜâØí= É= gìåáâìí= É= íØ
qêçéçàØë=éØê=íØ=òÄêáíìê=åÖ~=^ê~
É= lëØëI= m~ÇÉëÜáI= ÑëÜ~íê~í= É
pÜáéëÜ~åáíI= h~ë~àI= h~ãÉåáÅØI
n~Ñ~= É= mØääìãÄáíI= _óíó´á= É= èØ
ÖêìãÄìääçÜÉëÜáå= åØ= èóíÉíáå= É
_~àê~ã= `ìêêáíÒK= aÜÉ= _~ÅØå
póäÉàãçåÒ= É= â~ã= í~âì~ê= åØ
éáâ~í= ÜóêØëÉI= åØ= âçãìå~í
âìÑáí~êÉI= åØ= èÉåÇê~í
ÖêìãÄìääìÉëÉ=íØ=èóíÉíáí=ÇÜÉ=åØ
çÄçêêÉí= É= ´Çç= é~ää~íá= ÇáíØå= É
å~íØåK= kØ= âçãìåáâáã= íØ
î~òÜÇì~ê= ãÉ= Ñìåâëáçå~êØí
îÉåÇçêØ=É=èÉåÇêçêØI=ãÉ=j`oJ
åØI= lp_bJåØI= rk`eoJåØ= ÇÜÉ
ÖàáíÜØ= çêÖ~åáò~í~í= åÇáÜãìÉëÉ
åÖ~= ëÜìãØ= îÉåÇÉK= jØ= ÄØåíÉ
éØêëÜíóéàÉ= ëÉ= ëí~íáëíáâØåÒ= É
âáëÜíÉ=åØ=âçâØK=pÜéàÉÖçåíÉ=ÇÉêá
åØ= ÜçääØëáI= ë~âíØëáëÜí= éØê
ÖàÉåÇàÉå= âçãéäÉâëÉ= íØ= íØ
~êÇÜìêîÉK

KUSH ISHTE KY “BACA
SYLEJMON”?!

oÉäáÉîá= âçÇêáåçê= ÇÜÉ= ÄàÉëÜâçêI
Ä~ëÜâØ= ãÉ= ëÜíØéáíØ= É= âìää~í= É
gìåáâìíI= â~åØ= Ü~êãçåáòì~ê

îáêíóíÉ= åÇàÉëáëÜ= ëáãÄçäáâÉI= ëáW
ÄÉëåáâØêáI= íêáãØêáI= Äìà~êáI= ìêíá
ÇÜÉ= èØåÇêìÉëÜãØêáK= kàØ= åÖ~
âìää~í= É= åÖìêí~I= É= íáääØ= ØëÜíØ
âìää~= É= jçå= mÉéëÜáí= åØ= gìåáâI
âì= äáåÇá= ãØ= N= íÉíçê= NVQO
póäÉàãçå= mÉéëÜáK= jÉ= âØíç
íê~Çáí~= ì= ÉÇìâì~= ÖàáíÜØ= àÉíØëK
^àç= âìääØ= â~= éêáíìê= É= éØêÅàÉääØ
åàÉêØò=ãÉ=îäÉê~K=^àç=ì=ÄØ=Ä~òØ
èØ= ãÉ= ÑáääáãÉí= É= r†hJëØK
póäÉàãçåá= á= ÇÜìêçá= äìÑíØë
â~ãáçåáåI= íê~âíçêáå= ÇÜÉ= ´Ñ~êØ
âáëÜíÉ=èØ=á=åÉîçàáíÉàK=jÉ=êØåáÉå
É= gìåáâìíI= póäÉàãçåáí= áì= ÄÉëì~
ìÇÜØÜÉèà~= É= â~êî~åØîÉ= åØéØê
ÄàÉëÜâØ=É=ëÜíáÖàÉ=ã~äÉëÜ=éØê=åØ
qêçéçàØ= ÇÜÉ= íØ= çêÖ~åáòçåíÉ
Ä~ëÜâØêÉåÇáãáå= É= íØ= ~êÇÜìêîÉ
ãÉ= ëíêìâíìê~í= îÉåÇçêÉ
íêçéçà~åØI= åØ= ëÜØêÄáã= íØ= íóêÉ
åØ=î~òÜÇáãØëá=ÇÉêá=åØ=´äáêáãáå
É=hçëçîØëK

MISIONARI SYLEJMON
PEPSHI NË TROPOJË

póäÉàãçå= mÉéëÜá= åØ= qêçéçàØ
áëÜíÉ= ëÜíóää~= âêóÉëçêÉ
çêÖ~åáòìÉëÉ= É= Ä~ëÜâØêÉåÇìÉëÉ
éØê=ãáàØê~= íØ=~êÇÜìê=éØê=ÖàáíÜØ
îÉéêáãí~êáåØ=É=íóêÉK
hçåâêÉíáëÜí=Çáë~=åÖ~=îäÉê~í=É=íáàW
J= qØ= ~êÇÜìêáí= åÖ~= pÜ_^Jà~I
bîêçé~I= èØ= Ççåáå= íØ= äìÑíçåáå
éØê= ´äáêáãáå= É= hçëçîØëI= á
ÇêÉàíçåíÉ=É= á= ëÜçèØêçåíÉ=åØéØê
Ä~ò~í=ìëÜí~ê~âÉ=åØ=qêçéçàØK
J= lêÖ~åáòçåíÉ= éêáíàÉåI
ìëÜèóÉêàÉåI= ëáëíÉãáãáå= É
éçéìääëáëØ= ëØ= ~êÇÜìê= åØéØê
ëÜíØéáíØ= íêçéçà~åÉI
áåëíáíìÅáçåÉí= îÉåÇçêÉ= ÇÜÉ= åØ
Ä~òØå= É= j`oJëØ= åØ= jçääØ= íØ
hìèÉ= É= åØ= áëÜJêÉé~êíÉí
ìëÜí~ê~âÉK=
J=_ØåíÉ=éØêÅàÉääàÉí=åàÉêØòçêÉ=åØ
îÉåÇÉí= åØ= ÄêÉåÇØëá= íØ
pÜèáéØêáëØK
J= pÜçèØêçåíÉ= íØ= ëØãìêØí= É= íØ
éä~Öçëìêáí= èØ= îáåáå= åÖ~= Ñêçåíá
åØ= ëéáí~äáå= É= éØêÄ~ëÜâØí= ÅáîáäJ
ìëÜí~ê~â=íØ=qêçéçàØë=ÇÜÉI=ëáé~ë
éêçÄäÉã~íáâ~îÉ= ëÜØåÇÉíØëçêÉI

åÇáÜãçåíÉ= åØ= éØêÅàÉääàÉå= ãÉ
ÜÉäáâçéíÉê=éØê=åØ=qáê~åØK
J= _~ëÜâØéìåçåíÉ= ãÉ= ãÉÇá~í
îÉåÇçêÉ= É= íØ= ~êÇÜìê~= É
åØéØêãàÉí=åàÉêØòîÉ=åÇáÜãçåíÉ
éØê= ÇÜìêáã= Öà~âì= éØê
åÉîçàí~êØí=É=~êÇÜìêK
J=kÇáÜãØí~ê= éØê= ëÜéØêåÇ~êàÉå
É= åÇáÜã~îÉ= ìëÜèáãçêÉ= É
ã~íÉêá~äÉîÉ=àÉíØëçêÉK
J= sÉéêáãí~ê= Çáå~ãáâ= éØê
ÅÉêÉãçåá~äÉí= ãçêíçêÉI
î~êêçëàÉë=ëØ=äìÑíØí~êØîÉ=íØ=r†hJ
ëØ= ÇÜÉ= éØê= ´Çç= âçëçî~ê= èØ

ÜìãÄíÉ= àÉíØåI= â~= Ü~éìê= ÇóÉêí
ãçêíçêÉ=ëáé~ë=êáíÉîÉ=íØ=ÇìÜìê~K
póäÉàãçå= mÉéëÜá= åØ= Ä~òØ= íØ
~ÑíØëáîÉ=ÇÜÉ=â~ê~âíÉêáí= Ñáíçá=åàØ
éçéìää~êáíÉíI= ë~èØ= åÇØêÜóêà~= É
íáà=É=éàÉâìê=â~=òÄìíìê=É=òÖàáÇÜìê
ÉÇÜÉ=åÇçåàØ=ÖàÉåÇàÉ=~Å~êìÉëÉK
hìê= ëÜâçà~= åØ= e~ëI= hìâØë= ~éç
ê~àçåÉ= íØ= é~ÅÉâìê~= ÇÜÉ= ãØ
ÇìÜÉà=éØêÇáíØëáãá=á=ÖàÉåÇàÉë=åØ
qêçéçàØI= _~Å~Ò= áëÜíÉ= åàØ= åÖ~
ÄìêáãÉí=É=ë~âí~=ëá=éØê=åìãêáå=É
íØ= ~êÇÜìêîÉI= ~ÇêÉë~í= É= ´Çç= ÖàØ
íàÉíØêI= ëÉéëÉ= á= åÇáèíÉ= åØ
î~òÜÇáãØëáK
kØ= ëáåíÉòØ= pK= mÉéëÜá= áëÜíÉ= åàØ
p~ääá= _ÉâÉêá= Ep~ääó= _ÉÅâÉêF
àìåáâ~ë=åØ=qêçéçàØ=éØê=Ü~ääÉí=É
åÇêóëÜãÉ= íØ= ÑØãáàØîÉI= Öê~îÉI
éäÉèîÉI= íØ= ëÜâØéìíìêîÉ= åÖ~
íêìåÖì=Ñ~ãáäà~êI=íØ=ëØãìê~îÉI=íØ
éä~ÖçëìêîÉI= âìÑçã~îÉ= íØ
äìÑíØí~êØîÉI= íØ= íØ= îÇÉâìêîÉ= É
ëÜìãØ´â~K

VLERËSIMET NDERUESE

kàØ= éäÉèå~ê= îÉåÇ~ë= îÉ´çåíÉW
hìê= íØ= åÇÉêçàØ= ãÉ= òÉãØê= É
ëÜéáêí=qêçéçà~=Çç=íØ=íÜçíØI=ëÉ=~á
éÉêëçå=â~=ëÜìãØ=îäÉê~Ò>=sØêíÉí
póäÉàãçåá= â~= ãÉêáíì~ê
åÇÉêáãÉí=É=qêçéçàØë=É=ãØ=ÖàÉêØK
m~ë= éØêÑìåÇáãáí= íØ= äìÑíØëI
hØëÜáääá= _~ëÜâá~â= _~àê~ã
`ìêêáÒ= É= Ñ~äØåÇÉêçå=pK=mÉéëÜáå
éØê=íØ=îáàì~ê=ãÉ=ãáêØåàçÜàÉ=ÇÜÉ

íáíìà= íØ= åÇêóëÜØãI= ëá= åÖ~
~ìíçêáíÉíá= ÇÜÉ= ääçàëÜãØêá~X
lêÖ~åáò~í~= É= aØëÜãçêØîÉ= íØ
^íÇÜÉìíI= råáçåá= ^êíáëíáâ= á
hçãÄáí=pÜèáéí~ê=ÇÜÉ=jáëáçå~ê
á= hçãÄáíÒI= lêÖ~åáò~í~
hçãÄØí~êÉ= éØê= aØëÜãçêØí= É
i^k`Jáí= ÇÜÉ= kÇÉêá= á
lêÖ~åáò~íØëÒI= aêÉàíçêá~= É
péáí~äáí= _K= `ìêêáÒI= pÜçè~í~
iÉíê~êÉ= hìäíìêçêÉ= uÜÉä~Çáå
dçëíìê~åáÒ= É= íàÉê~K= póäÉàãçå
mÉéëÜá= ØëÜíØ= ÅÉêíáÑáâì~ê
sÉíÉê~å= iìÑíØí~êÒ= á= rëÜíêáëØ
†äáêáãí~êÉ=íØ=hçëçîØëK===
hØëÜáääá=Ä~ëÜâá~â= á=èóíÉíáí= á= àÉé
íáíìääáå= nóíÉí~ê= kÇÉêáÒ= á
_~ëÜâáëØ= _~àê~ã= `ìêêáK= kØ
ÅÉêÉãçåáåØ= É= çêÖ~åáòì~ê= ãÉ
Ñáääáã=åØ=hçãìåØå=É=gìåáâìíI=É
ãØ=é~ë=åØ=mçíçâI=åÖ~=_~ëÜâá~=É
hçãìå~= É= gìåáâìíI= _~Å~
póäÉàãçåÒI= ãÉë= íØ= íàÉê~îÉI
íÜÉâëçáW= wçíá= ÇÉëÜá= èØ= ìåØ= É
Ä~ëÜâØëÜçêíà~=áãÉ=íØ=ãçë=âÉãá
ÑØãáàØK= _~ëÜâØëÜçêíà~I= åàØ
éä~âØ=É=åÇÉêì~ê=èØ=ì=ëÜìêÇÜì~
åÖ~= é~ëçà~í= É= äìÑíØëK= mçêI= ëçí
qêçéçà~= å~= ÄØêáW= ãÉ= Çà~äØI
î~àòØI= åáé~= É= ãÄÉë~K= g~ã
ÄçêñÜäá= á= éØêàÉíëÜØã= á
qêçéçàØëÒ>
póäÉàãçåá= ëá= åàçÜØë= á= ~ÑíØ= á
îäÉê~îÉ= ò~âçåçêÉ= íØ= qêçéçàØëI
ÉÇÜÉ= é~ë=ãáëáçåáí= íØ= íáà= ÑáëåáâI
éØê= ´Çç= ê~ëí= Ñ~íâÉèØëáÉ= ØëÜíØ= á
éê~åáëÜØã= åØ= ´Çç= Ñ~ãáäàÉ
íêçéçà~åÉK

‘BACA SYLEJMON’, ME VLERA 
NJERËZORE FISNIKËSH
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sÉíçå=wvj_bof=

mofpeqfk¦I= N= qbqlo J pâì~Çê~= É
iä~éáí= É= åáëá= ãÉ= ~ãÄáÅáÉ= íØ
ãØÇÜ~=ÉÇáÅáçåáå=É=êá=OMOMLOMON
åØ=pìéÉêäáÖØI=éçê=åØ=íêá=åÇÉëÜàÉí
É=é~ê~=êÉòìäí~íÉí=É=âØë~à=ëâì~ÇêÉ
â~åØ= èÉåØ= íÉàÉí= åÉÖ~íáîÉI= ÇìâÉ
ÜìãÄìê= íØ= ÖàáíÜ~= åÇÉëÜàÉíK
kÇØêë~= åÇÉëÜàÉå= èØ= åìâ= É
òÜîáääçá= É= âáëÜíÉ= âìåÇØê
â~ãéáçåÉë= åØ= ÑìèáI= aêáíØëK
eìãÄà~= É= éØëì~ê= íØ= ãØêâìêØå
åÖ~=_~ääâ~åá=åØ=ëí~Çáìãáå=w~Üáê
m~à~òáíáÒ=â~= ëàÉääØ=ãà~Ñí=ÇóëÜáãÉ
ãÄá=íØ=~êÇÜãÉå=É=íê~àåÉêáí=q~Üáê
_~í~íáå~I= ã~ÇàÉ= ØëÜíØ= Ñçäìê= éØê

~åÖ~òÜáãáå= É= íê~àåÉêáí= åÖ~
pÜèáéØêá~I=lêÖÉë=pÜÉÜìK=
häìÄá= åÖ~= mçÇìàÉî~= â~= êÉ~Öì~ê
äáÇÜìê= ãÉ= âØí~= òØê~I= ÇìâÉ
ãçÜì~ê=ëÉ=ÇêÉàíáãáå=É=âäìÄáí=Çç
í~=ã~êêØ=íê~àåÉêá=ëÜèáéí~ê=pÜÉÜìK
m~î~êØëáëÜí= éêÉà= êÉòìäí~íÉîÉ= íØ
ÑìåÇáíI= ÇìâÉí= ëÉ= íê~àåÉêá= q~Üáê
_~í~íáå~=Çç=íØ=ãÄÉíÉí=åØ=âêóÉ=íØ
ëâì~ÇêØë=íØ=é~âíØå=ÉÇÜÉ=éØê=Çáë~
ñÜáêçK=aìâÉ=á=é~êØ=ê~éçêíáãÉí=åØ
äáÇÜàÉ=ãÉ=éçòáÅáçåáå=É=íê~àåÉêáí=íØ
hc= iä~éáI= éê~= ëéÉâìäáãÉí= ÇÜÉ
ÖØåàÉëÜíê~íI= âáåëÉ= íê~àåÉêá=lêÖÉë
pÜÉÜá= Çç= í~= ã~êêØ= ÇêÉàíáãáå= É
âäìÄáíI= êÉ~ÖçàãØ= ÇÜÉ= ãçÜçàãØ
íØ= ÖàáíÜ~= âØíç= ëÜâêáãÉ= ÇÜÉ= àì
åàçÑíçàãØ= ëÉ= åìâ= â~= ~ëÖàØ= íØ

îØêíÉíØ= åØ= âØíØ= ÇêÉàíáãÒI= íÜìÜÉí
åØ=åàçÑíáãáå=É=iä~éáíK=
hàç= ëâì~ÇØê= â~= ëè~êì~ê= ÉÇÜÉ
~êëóÉå= éëÉ= pÜÉÜì= áëÜíÉ= á
éê~åáëÜØã=åØ=åÇÉëÜàÉå=åØ=ãÉë
íØ=iä~éáí=ÇÜÉ=dàáä~åáíK=qê~àåÉêá=åØ
Ñà~äØI=lêÖÉë=pÜÉÜáI=ØëÜíØ=É=îØêíÉíØ
ëÉ= áëÜíÉ= åØ= åÇÉëÜàÉå= iä~éá= J
_~ääâ~åáI= éçê= àç= åØ= äáÇÜàÉ= ãÉ
~åÖ~òÜáãáå= åØ= ëÜí~Äáå= íÉâåáâI
éçê= áëÜíÉ= åØ= îØòÜÖáã= íØ= íØ= Çáë~
ÑìíÄçääáëíØîÉ= íØ= êáåà= íØ= âäìÄáíÒI

íÜìÜÉí= åØ= åàçÑíáãáå= É= âäìÄáí
ää~éà~åK==
hc=iä~éá= â~= âØêâì~ê=åÖ~=ãÉÇá~í
èØ= ´Çç= ê~éçêíáã= èØ= É= ÄØàåØ= åØ
äáÇÜàÉ= ãÉ= âØíØ= âäìÄ= í~= ã~êêáå
ÉÇÜÉ= áåÑçêã~Åáçåáå= òóêí~ê= åÖ~
ÇêÉàíìÉëáí=É=âäìÄáíK=
cìíÄçääáëíØí= ÇÜÉ= íê~àåÉêáå= q~Üáê
_~í~íáå~= á= éêÉí= ÉÇÜÉ= åàØ= ëÑáÇØ
ãà~Ñí=É=îØëÜíáêØ=åØ=ÑìåÇà~îØI=é~ëá
Çç= íØ= í~âçÜÉå= åØ= ëí~Çáìãáå
c~Çáä= sçâêêáÒ= ãÉ= ëâì~ÇêØå= É

mêáëÜíáåØëI=É=Åáä~I=éç=~ëÜíìI=éØëçá
ÜìãÄàÉ= åØ= åÇÉëÜàÉå= É= ÑìåÇáíK
cìíÄçääáëíá= bêäáë= vãÉêá= ØëÜíØ
ä~êÖì~ê= åÖ~= ëâì~Çê~= É= iä~éáíK
i~àãáå= É= â~= âçåÑáêãì~ê= îÉíØ
ÑìíÄçääáëíá= åØ= éêçÑáäáå= É= îÉí= åØ
c~ÅÉÄççâÒK=kìâ=à~ã=ãØ=éàÉëØ=É
Éâáéáí= íØ=hc=iä~éáK=kàØ=éÉêáìÇÜØ
èØ= Çç= íØ= àÉíØ= Öà~íØ= åØ= âìàíÉëØå
íáãÉ=éØê=ëÉòçåáå=É=ãáêØ=èØ=ÄØê~
ÇÜÉ=éØê=ãÄØëÜíÉíàÉå=ã~âëáã~äÉ
èØ= ãØ= â~åØ= ÇÜØåØ= íáÑçòØíK
c~äØåÇÉêáãÉ=éØê= ëí~Ñáå=ÇêÉàíìÉëI
éêÉëáÇÉåÅØå=É=âäìÄáíI=éØê=íØ=ÖàáíÜØ
éàÉëØí~êØí= èØ= â~ã= é~ëìê
ãìåÇØëá= íØ= éìåçà= åØ= âäìÄ= ÇÜÉ
âØå~èØëá= èØ= â~ã= éìåì~ê= ãÉ
ÇàÉã= íØ= ãêÉâìääìÉëÜØãK= räíê~ë
iÉÖàÉåÇ~í= ÇÜÉ= NVPO= Çç= íØ= àÉåá
ÖàáíÜãçåØ= åØ= òÉãêØå= íáãÉI= åàØ
íáÑçòØêá= èØ= ëÜéêÉëçà= ëÉ= ëÜìãØ
ëÜéÉàí= íØ= ëÜéØêÄäÉÜÉå= ãÉ
ëìâëÉëÉK= pÜìãØ= ëìâëÉëÉ= åØ
î~òÜÇáã= hc= iä~éáÒI= íÜìÜÉí= åØ
åàçÑíáãáå= É= iä~éáíK= i~êÖáãáå= É
vãÉêáí= É= âçåÑáêãçá= ÉÇÜÉ= âäìÄá
ää~éà~åK

Tri humbjet e Llapit nuk e rrezikojnë 
karrigen e Batatinës 

phbkabo^gI= N= qbqlo EboF= J hc
aêÉåáÅ~= éç= íêÉÖçÜÉí= á= ÑçêíØ= åØ
âØíØ= ÉÇáÅáçå= íØ= pìéÉêäáÖØëK
hìèÉòáåàíØI= é~ë= Ä~ê~òáãáí= èØ
ãçêØå=ãÉ=cÉêçåáâÉäáå= EOJOFI= íØ
ÉåàíÉå= ~êêáíØå= íØ= ÑáíçàåØ= ÉÇÜÉ
åàØ= éáâØ= ãà~Ñí= íØ= êØåÇØëáëÜãÉ
åØ= éØêÄ~ääàÉ= ãÉ= dàáä~åáå= EMJMFK
¦ëÜíØ= Ç~ëÜìê= íØ= â~äçàØ= ÖàóëãØ
çêÉ=äçàØ=éØê=íÛì=êÉÖàáëíêì~ê=ê~ëíá=á
é~êØ=ëÉêáçò=åØ=åÇÉëÜàÉI=âìê=åÖ~
Öàì~àíà~= É= äáêØ= éêçîçá=sÉäáìI= éçê
åØ= îÉåÇ= áëÜíÉ= ^êáçå= vãÉêáK
qÉåíáãáå=É=bäëÜ~åáí=íØ=îÉåÇØëîÉ
É= åÇ~äá= éçêíáÉêá= hçäá´áI= âìêëÉ

vãÉêá= á~= ãçÜçá= Öçäáå= hìêí~àí
ÇÜÉ= ëâì~Çê~í= ëÜâì~å= åØ
éìëÜáã= ãÉ= êÉòìäí~íáå= MJMK= kØ
éàÉëØå=É=ÇóíØI=e~àÇ~êá=éêçîçá=íØ
ëÜØåçàØ= éçêI= é~= ëìâëÉëI= ÇÉêáë~
òØîÉåÇØëìÉëá= pÜÉåÇ= hÉäãÉåÇá
Öàì~àíá=à~ëÜíØ=éçêíØëK=hÉäãÉåÇá=É
é~íá= ÉÇÜÉ= åàØ= ê~ëí= íØ= ãáêØ
ëÜØåáãá= èØ= åìâ= ~êêáíá= í~
âçåâêÉíáòçàØ= åØ= ÖçäK= kÇÉëÜà~
éØêÑìåÇçá=MJMK=m~ë=âØë~à=ñÜáêçàÉI
aêÉåáÅ~=ØëÜíØ=åØ=îÉåÇáå=É=éÉëíØ
ãÉ= éÉëØ= éáâØI= âìêëÉ= dàáä~åá= òØ
îÉåÇáå= É= Öà~ëÜíØ= ãÉ= éáâØ= íØ
åàØàí~=ãÉ=ëâì~ÇêØå=âìèÉòáK==

Drenica dhe Gjilani ndajnë pikët 

dgbkbs¦I=N=qbqlo J=oáâíÜÉÜÉí=ÇìÉäá
Ééáâ= iáçåÉä= jÉëëá= J= `êáëíá~åç
oçå~äÇçK=dçÖä~í=É=ëÜçêíáí=íØ=iáÖØë
ëØ=h~ãéáçåØîÉI=èØ=ØëÜíØ=ÜÉÇÜìê
åØ= dàÉåÉîØ= íØ= wîáÅêØëI= â~åØ
ÜÉÇÜìê= åØ= åàØ= Öêìé= _~êÅÉäçåØå
ÇÜÉ=gìîÉåíìëáå=Edêìéá=dFI=èØ=Çç
íØ=íÜçíØ=ëÉ=åØ=âØíØ=Ñ~òØ=Çç=íØ=âÉíØ
Çó= ÇìÉäÉ= áåíÉêÉë~åíÉ= ãÉë= Çó
äçàí~êØîÉ=èØ=â~åØ=Ñáíì~ê=ëØ=Ä~ëÜâì
NN=qçé~=íØ=^êíØK=b=é~ÄÉëìÉëÜãÉ
~àç= èØ= êÉòÉêîçå= Ñ~íáI= ëØêáëÜ
éØêÄ~ääØ= åàØêáJíàÉíêáí= Çó= áâçå~= íØ
ÑìíÄçääáíI= åÇçëÜí~=ãØ= íØ=ãáêØí= É
ÜáëíçêáëØI= åàØ= ÇìÉä= ÖàáÖ~åíØëÜ= èØ
ÇìâÉí=ëáâìê=åìâ=Çç=íØ=âÉíØ=ÑìåÇK
aìÉäÉ=ãà~Ñí= áåíÉêÉë~åíÉ=ÉÇÜÉ=åØ
ÖêìéÉí=É=íàÉê~I=éçê=ëáÖìêáëÜí=ÉÇÜÉ
Ñ~í= éØê= Çáë~= ÉâáéÉI= ëá= åØ= ê~ëíáå= É

oÉ~ä= j~ÇêáÇáíI= èØ= ëá= Éâáé= ãØ= íØ
ÑçêíØ= åØ= dêìáå= _= â~= pÜ~âÜí~ê
açåàÉÅâI=éçê=åÖ~=~å~=íàÉíØê=Çç=íØ
éØêÄ~ääÉí= ÉÇÜÉ=ãÉ= fåíÉêáåI= Éâáéá
ãØ=é~â= á=ÇØëÜáêì~ê=åÖ~=î~òçà~=É
íêÉíØK=

Neuer, Kimmich, 
De Bryne dhe Lewandowski

rrëmbejnë çmimet 

g~åØ= òÖàÉÇÜìê= ÑìíÄçääáëíØí= ãØ= íØ
ãáêØ= íØ= ëÉòçåáí= íØ= ÑìåÇáí= åØ
âçãéÉíáÅáçåáå=ãØ=íØ=êØåÇØëáëÜØã
éØê= âäìÄÉI= iáÖØå= É= h~ãéáçåØîÉK
p~ê~= _çìÜ~ÇÇá= ì= ëÜé~ää= éçêíáÉêà~
ãØ= É= ãáêØ= É= ëÉòçåáí= íØ= ÑìåÇáíK
cê~åÅÉòà~=éØê=ÜÉêØ=íØ=éÉëíØ=ê~ÇÜ~òá
Ñáíçá= íêçÑÉìå= É= iáÖØë= ëØ
h~ãéáçåØîÉ= éØê= ÑÉãê~K= tÉåÇáÉ
oÉå~êÇ= Eâ~éáíÉåá~= É= ióçåF= ì
éØêòÖàçÇÜ=ãÄêçàíØëà~=ãØ= É=ãáêØI
âìêëÉ=ãÉëÑìëÜçêà~=ãØ=É=ãáêØ=ØëÜíØ
òÖàÉÇÜìê= aòëÉåáÑÉê= j~êçòë~å
EióçåFK= pìäãìÉëà~= ãØ= É= ãáêØ= ì
ëÜé~ää= OTJîàÉ´~êà~= Ç~åÉòÉ= É

`ÜÉäëÉ~ëI=mÉêåáääÉ=e~êÇÉêK=h~éáíÉåá
á= _~óÉêå= jìåÅÜÉåáíI= j~åìÉä
kÉìÉêI=ì=òÖàçÇÜ=éçêíáÉêá=ãØ=á=ãáêØ
á= ëÉòçåáí= íØ= â~äì~ê= åØ= iáÖØå= É
h~ãéáçåØîÉK= kÇØêë~= ëÜçâì= á
ëâì~ÇêØë= ëØ= kÉìÉêáíI= gçëÜì~
háããáÅÜ= ëÜé~ääÉí=ãÄêçàíØëá=ãØ= á

ãáêØ= á= ëÉòçåáí= íØ= ÑìåÇáí= åØ= Ö~êØå
ãØ= íØ= ÑçêíØ= åØ= ÑìíÄçääK= hÉîáå= aÉ
_êìóåÉ=á=j~åÅÜÉëíÉê=̀ áíóí=ì=ëÜé~ää
ãÉëÑìëÜçêá=ãØ=á=ãáêØ=á=ëÉòçåáí=íØ
â~äì~êI=âìêëÉ=oçÄÉêí=iÉï~åÇçïëâá
ØëÜíØ= òÖàÉÇÜìê= ëìäãìÉëá= ãØ= á
ãáêØK=

Ronaldo kundër Messit, Interi në grupin e ‘ferrit’ 

GRUPI A

Bayern Mynih
Atletico Madrid
Salzburg
Lokomotiv Moskw

GRUPI B

Real Madrid
Shakthar
Inter
Monchengladbach

GRUPI C

Porto
Manchester City
Olympiacos
Marseille

GRUPI D

Liverpool
Ajax
Atalanta
Midtjylland

GRUPI E

Sevilla
Chelsea
Krasnodar
Rennes

GRUPI F

Zenit
Dortmund
Lazio
Club Brugge

GRUPI G

Juventus
Barcelona
Dinamo Kyiv
Ferencvaros

GRUPI H

PSG
Manchester United
Leipzig
Istanbul Basaksehir

SUPERLIGA 

Drenica - Gjilani 0-0
Llapi - Ballkani 1-3
Trepça ’89 - Prishtina 1-0
Drita - Besa 3-1
Arbëria - Feronikeli 0-0

Tabela
PIKË

1. Ballkani 4 10 
2. Arbëria 4 8 
3. Trepça ’89 3 6
4. Feronikeli 4 5
5. Drenica 4 5
6. Gjilani 4 5 
7. Prishtina 3 4
8. Drita 1 3
9. Llapi 3 0
10. Besa 4 0 
Në xhiron e pestë takohen: Gjilani-Arbëria,
Feronikeli-Drita, Ballkani-Drenica, 
Besa-Trepça ’89, Prishtina-Llapi.

m~î~êØëáëÜí=ëÉ=ÉåÇÉ=åìâ=É=â~=Ñáíì~ê=~ëåàØ
éáâØ=åØ=ÉÇáÅáçåáå=OMOMLOMONI=q~Üáê=_~í~íáå~
Çç=íØ=î~òÜÇçàØ=íÛá=éêáàØ=ëâì~ÇêØë=ëØ=iä~éáíK
häìÄá=åÖ~=mçÇìàÉî~=É=â~=ãçÜì~ê=ëÉ=lêÖÉë
pÜÉÜá=Çç=í~=ã~êêØ=ÇêÉàíáãáå=É=ëâì~ÇêØëI
åÇØêë~=åÖ~=âó=âäìÄ=ØëÜíØ=ä~êÖì~ê=ÑìíÄçääáëíá=á
ÇØëÜãì~ê=bêäáë=vãÉêá=
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açåçëíá~Jp~å=pÉÄ~ëíá~åI=N
íÉíçê=J jÉëÑìëÜçêá=çÑÉåëáî
ëÜèáéí~ê=á=oÉ~ä=pçÅáÉÇ~ÇáíI
^Çå~å=g~åìò~àI=Çç=íØ=àÉíØ
à~ëÜíØ=ÑìëÜ~îÉ=éØê=Çáë~=à~îØI
é~ë=äØåÇáãáí=èØ=éØëçá=åØ

ëÑáÇØå=âìåÇØê=s~äÉåÅá~ëI=á
Åáäá=ì=ÇÉíóêì~=í~=äØêØ=ÑìëÜØå
É=äçàØë=åØ=ãáåìíØå=É=STJíK
häìÄá=ëé~åàçää=â~=åàçÑíì~ê=ëÉ
g~åìò~à=â~=éØëì~ê=åàØ=ÇØãJ
íáã=íØ=ëÜâ~ääØë=ëØ=é~êØ=åØ

âçÑëÜØå=É=âØãÄØë=ëØ=ã~àíØK
oÉ~ä=pçÅáÉÇ~Çá=åìâ=â~
íêÉÖì~ê=âçÜØå=É=êáâìéÉêáãáí
éçêI=ëáé~ë=ãÉÇá~îÉ=ëé~åJ
àçääÉI=äØåÇáãÉ=íØ=íáää~=ã~êêáå
âçÜØ=ëÜØêáãá=íØ=é~âíØå=Çó

ÇÉêá=åØ=íêá=à~îØK==r
òØîÉåÇØëçî~=éØê=ëÜâ~â=íØ
åàØ=äØåÇáãá=íØ=ã~êíØåI=~ëÖàØ
ëÉêáçòÉK=aç=íØ=éìåçà=Ñçêí=éØê
íÛì=âíÜóÉê=ë~=ãØ=é~êØÒI=â~
íÜØåØ=g~åìò~àK

Januzaj: Do të punoj fort për t’u kthyer sa më parë

Mulleri bëhet futbollisti më 
i trofeshëm në futbollin gjerman 

qÜçã~ë=jìääÉêá=ØëÜíØ=ÄØêØ=äçàí~êá=ãÉ=ãØ=ëØ=ëÜìãíá
íêçÑÉ=íØ=Ñáíì~ê=åØ=ÜáëíçêáåØ=É=ÑìíÄçääáí=ÖàÉêã~åI=é~ëá=É
Ñáíçá=pìéÉêâìéØå=É=dàÉêã~åáëØK=PNJîàÉ´~êá=á=â~=Ñáíì~ê
åØåíØ=íáíìà=åØ=_ìåÇÉëäáÖØI=Öà~ëÜíØ=íêçÑÉ=åØ=hìéØå=É
dàÉêã~åáëØ=ac_Jmçâ~äI=Çó=åØ=iáÖØå=É=h~ãéáçåØîÉI=åàØ
hìéØ=íØ=_çíØëI=åàØ=hìéØ=íØ=_çíØë=éØê=âäìÄÉI=Çó=íêçÑÉ=åØ
pìéÉêâìéØå=É=rbc^Jë=ÇÜÉ=Öà~ëÜíØ=íêçÑÉ=åØ=pìéÉêâìéØå
É=dàÉêã~åáëØK

Barça konfirmon transferimin e
Destit  

pâì~Çê~=É=_~êÅÉäçåØë=â~=âçåÑáêãì~ê=ëÉ=É=â~=
íê~åëÑÉêì~ê=pÉêÖáåç=aÉëí=åÖ~=^à~ñáK
cìíÄçääáëíá=NVJîàÉ´~ê=åØ=`~ãé=kçìÒ=îàÉå=ëá=òØîÉåÇØJ
ëìÉë=á=kÉäëçå=pÉãÉÇçëK=aÉëí=â~=èÉåØ=ÇØëÜáêØ=É=oçå~äÇ
hçÉã~åI=èØ=âØíØ=îÉêØ=â~=ã~êêØ=ÇêÉàíáãáå=É=ëâì~ÇêØë
åÖ~=Ú`~ãé=kçìÛK=kØ=Ñ~èÉå=òóêí~êÉ=íØ=âäìÄáí=íØ
_~êÅÉäçåØëI=á=ØëÜíØ=ìêì~ê=ãáêØëÉ~êÇÜàÉ=í~äÉåíáí=íØ=êáK
aÉëí=â~=òÜîáääì~ê=ÉÇÜÉ=íêá=åÇÉëÜàÉ=éØê=hçãÄØí~êÉå=É
^ãÉêáâØëK

Paqueta prezantohet te Lyoni 

jÉëÑìëÜçêá=iìÅ~ë=m~èìÉí~=ØëÜíØ=éêÉò~åíì~ê=íÉ=ióçåáK
cìíÄçääáëíá=Äê~òáäá~å=â~=Ñáêãçëìê=âçåíê~íØ=éÉëØîàÉ´~êÉ
ãÉ=âäìÄáå=Ñê~åÅÉòI=åÇØêë~=ióçåá=â~=é~Öì~ê=OM=ãáäáçåØ
ÉìêçK=OPJîàÉ´~êá=â~=äì~àíìê=QQ=åÇÉëÜàÉ=ãÉ=jáä~åáå=åØ=íØ
ÖàáíÜ~=Ö~ê~í=èØ=åÖ~=íê~åëÑÉêáãá=åÖ~=cä~ãÉåÖç=åØ=îáíáå
OMNVK

Koronavirusi shtyn ndeshjen 
Genoa - Torino 

pÉêá~=^=â~=îÉåÇçëìê=í~=ëÜíóàØ=åÇÉëÜàÉå=åØ=ãÉë=íØ
dÉåç~ë=ÇÜÉ=qçêáåçI=é~ë=âØêâÉëØë=ëÉ=âäìÄáí=îÉåÇØëK=hàç
éØêÄ~ääàÉ=áëÜíÉ=éä~åáÑáâì~ê=íØ=äìÜÉà=íØ=ëÜíìåØå=éêÉà=çêØë
NUWMM=ÇÜÉ=í~åá=ãÄÉíÉí=íØ=ãØëçÜÉí=ëÉ=âìê=Çç=íØ=
òÜîáääçÜÉí=âàç=ëÑáÇØ=É=â~ãéáçå~íáí=áí~äá~åK
pÜíóêà~=É=åÇÉëÜàÉë=â~=âêáàì~ê=éêÉÅÉÇÉåí=é~ëáI=ëáé~ë=
éêçíçâçääáíI=åÇÉëÜàÉí=ãìåÇ=íØ=äìÜÉåI=ãà~Ñíçå=èØ=íØ=ãçë
àÉåØ=NP=äçàí~êØ=ÇÜÉ=åàØ=éçêíáÉê=íØ=áåÑÉâíì~ê=ãÉ=`çîáÇJNVK
hØíØ=âìëÜí=dÉåç~=É=éäçíØëçåíÉI=éçê=åçêã~äáëÜí=Ö~ê~
ëÜíêÉãÄØêçÜÉí=åØëÉ=~í~=Çç=íØ=òÄêáëåáå=åØ=ÑìëÜØ=ãÉ=NR
ãìåÖÉë~=éØê=ëÜâ~â=íØ=âçêçå~îáêìëáíK=häìÄÉí=âØëÜíì=Çç
í~=âÉåØ=ãìåÇØëáåØ=èØ=îÉíØã=åàØ=åÇÉëÜàÉ=íØ=âØêâçàåØ=í~
ëÜíóàåØI=åØëÉ=â~åØ=ÇÜàÉíØ=çëÉ=ãØ=ëÜìãØ=íØ=áåÑÉâíì~ê=åØ
ÉâáéK

Hague prezantohet te Milani 

gÉåë=mÉííÉê=e~ìÖÉ=ØëÜíØ=éêÉò~åíì~ê=åÖ~=^`=jáä~åK
pìäãìÉëá=~åØëçê=â~=åØåëÜâêì~ê=âçåíê~íØ=ãÉ=ëâì~ÇêØå
âìèÉòá=éØê=éÉëØ=îàÉíØí=É=~êÇÜëÜØã=ÇÜÉ=jáä~åá=â~
é~Öì~ê=éÉëØ=ãáäáçåØ=Éìêç=éØê=â~êíçåáå=É=íáàK=pìäãìÉëá
åçêîÉÖàÉò=â~=åØåëÜâêì~ê=åàØ=âçåíê~íØ=ÇÉêá=ãØ=PM=èÉêJ
ëÜçê=íØ=îáíáí=OMORK=f=äáåÇìê=åØ=_çÇç=EkçêîÉÖàáF=ãØ=NO
íÉíçê=íØ=îáíáí=NVVVI=e~ìÖÉ=ì=Ñçêãì~=íÉ=íØ=êáåàíØ=É
_çÇçLdäáãí=é~ê~=ëÉ=íØ=ÇÉÄìíçåíÉ=ãÉ=Éâáéáå=É=é~êØ=åØ
îáíáå=OMNSK=kØ=îáíáå=OMNUI=é~ë=ST=é~ê~èáíàÉîÉ=ÇÜÉ=V
Öçä~îÉ=ãÉ=Éâáéáå=É=èóíÉíáí=íØ=íáàI=~á=ì=Üì~òì~=íÉ=ëâì~Çê~
É=^~äÉëìåÇáí=éØê=åàØ=ëÉòçåI=é~ê~=ëÉ=íØ=âíÜÉÜÉà=íÉ
_çÇçLdäáãíI=âì=â~=ëÜØåì~ê=OS=Öçä~=åØ=RN=åÇÉëÜàÉ=Öà~íØ
Çó=ëÉòçåÉîÉ=íØ=ÑìåÇáíK=pìäãìÉëá=Çç=í~=îÉëÜØ=Ñ~åÉääØå
ãÉ=åìãØê=NRÒI=íÜìÜÉí=åØ=åàçÑíáãáå=É=^`=jáä~åK

pehroq=

mofpeqfk¦I= N= qbqlo J= båÇêáí
eóëÉå~Öçääá= ØëÜíØ= åàØ= åÖ~
Ä~ëâÉíÄçääáëíØí= èØ= â~= äì~àíìê= åØ
hçëçîØ=ÇÜÉ=pÜèáéØêáK=^á=É=ãáêØéêÉí
âêáàáãáå=É=iáÖØë=råáâÉ=ÇÜÉ=É=ëÜÉÜ=ëá
ëÜìãØ= éçòáíáîÉ= éØê= Ä~ëâÉíÄçääáå
ãÄ~êØëÜèáéí~êK= eóëÉå~Öçääá= â~
äì~àíìê=éØê=_~ëÜâáãáå=ÇÜÉ=mÉàØå=åØ
hçëçîØI=âìêëÉ=åØ=pÜèáéØêá=äì~àíá=éØê
m~êíáò~åáåI= qáê~åØåI= qÉìíØåI= âìêëÉ
í~ëÜ=ØëÜíØ=~åØí~ê=á=dçÖ~=_~ëâÉíK=
nÉåÇê~=É=hçãÄØí~êÉë=pÜèáéí~êÉ=åØ

åàØ= áåíÉêîáëíØ= éØê= Ñ~èÉå= òóêí~êÉ= íØ
c_hJëØ=â~=Ñçäìê=éØê=âêáàáãáå=É=iáÖØë
råáâÉK= hêáàáãá= á= iáÖØë= råáâÉI= éØê
ãÉåÇáãáå= íáãI= ØëÜíØ= åàØ= áÇÉ= É
ëÜâØäèóÉê=ëá=åØ=~ëéÉâíáå=É=êêáíàÉë=ëØ
åáîÉäáí= íØ= Ä~ëâÉíÄçääáí= ëÜèáéí~êI= éç
~ëÜíì=ÉÇÜÉ=åØ=Ä~ëÜâáãáå=É=hçëçîØë
ãÉ=pÜèáéØêáåØK=jÉåÇçà=ëÉ=ØëÜíØ=åàØ
ãìåÇØëá=É=~êíØ=ÉÇÜÉ=éØê= äçàí~êØí=É
êáåà= ëá= åØ= pÜèáéØêáI= éç= ~ëÜíì= åØ
hçëçîØI=ÇìâÉ=Ñáíì~ê=éØêîçàØ=åÖ~=âàç
äáÖØI=ÇìâÉ=É=Çáíìê=ëÉ=ëâì~Çê~í=Çç=íØ

àÉåØ= ãØ= íØ= Ñçêí~ÒI= ØëÜíØ= ëÜéêÉÜìê
eóëÉå~ÖçääáK=^á=ÄÉëçå=ëÉ=Çç=íØ=êêáíÉí
áåíÉêÉëáãá= åØ= íØ= Çó= îÉåÇÉíK= _Éëçà
ëÉ=ÉÇÜÉ=áåíÉêÉëáãá=Çç=íØ=àÉíØ=á=ã~ÇÜ
ëá=åØ=pÜèáéØêáI=éçê=ÉÇÜÉ=åØ=hçëçîØK
aç=íØ=áëÜíÉ=åàØ=ÖàØ=ëÜìãØ=É=Äìâìê=íØ
äìÜÉà=ãÉ=íáÑçòØ=ãÉ=ë~ää~í=éäçíI=ÇìâÉ
Çáíìê=èØ=hçëçî~=á=â~=ë~ää~í=É=òà~êêí~I
éç=ÄÉëçà=ëÉ=ÉÇÜÉ=âØíì=EpÜèáéØêáF=Çç
íØ= âÉíØ= áåíÉêÉëáã= íØ= ã~ÇÜ= ÇÜÉ
é~äÉëíê~í=Çç=íØ=ãÄìëÜÉåÒI=â~=íÜØåØ
båÇêáí=eóëÉå~ÖçääáK

Hysenagolli: Do të rris 
basketbollin shqiptar  

lêä~åÇçI= N= íÉíçê= J= içë= ^åÖÉäÉë
i~âÉêëá= â~= Ñáíì~ê= Ñáå~äÉå= É= é~êØ
âìåÇØê=já~ãá=eÉ~íáí=ãÉ=êÉòìäí~íáå
NNSJVU= ÇÜÉ= â~= íêÉÖì~ê= ëÉ= ääçÖ~êáíØ
éØê=Éâáéáå=â~ãéáçå=åØ=k_^=ãìåÇ
íØ=ãÄóääÉå=ëÜìãØ=ëÜéÉàíK=páÖìêáëÜí
ëÉ= i~âÉêë~í= à~åØ= Ñ~îçêáíØ= ~ÄëçäìíØ
ÇÜÉ=já~ãá= ÄØêá= Çáëá= êÉòáëíÉåÅØ= åØ
éÉêáçÇØå= É= é~êØI= èØ= ì= ãÄóää= ãÉ
êÉòìäí~í=PNJOUK=kØ=íØ=ÇóíØå=ëâì~Çê~
åÖ~= h~äáÑçêåá~= îÉåÇçëá= Çáâí~íáå
ÇìâÉ= ëÜØåì~ê= NQ= éáâØ= ãØ= ëÜìãØ
EPQJOMF= ÇÜÉ= ÇÉêá= é~ë= éÉêáçÇØë= ëÉ
íêÉíØ= ÇáÑÉêÉåÅ~= ëÜâçá= åØ= OT= éáâØK
mê~âíáâáëÜí= åÇÉëÜàÉ= É=ãÄóääìê= ÇÜÉ
já~ãá= åìâ= ãìåÇ= í~= ÄØåíÉ= Ççí
ãêÉâìääáåØK= ^í~= èØ= ëéáâ~íØå= åØ
ÑìëÜØ=áëÜáå=íØ=ò~âçåëÜãáíI=^åíÜçåó
a~îáë= ÇÜÉ= iÉ_êçå= g~ãÉëK= f= é~êá
îáàçå= íØ= ëÜØåçàØ= ãØ= ëÜìãØ= ëÉ= íØ
ÖàáíÜØ= ÇÜÉ= âØíØ= ÜÉêØ= êÉÖàáëíêçá= PQ
éáâØI= îÉ´= éÉëØ= ~ëáëíáãÉîÉ= ÇÜÉ= V
íçé~îÉ=íØ=â~éìê=åØ=í~ÄÉäØK=jÄêÉíáÒI
éØê=åàØ=~ëáëíáã=EêÉ~äáòçá=VF=ãìåÇ=íØ
âáëÜíÉ= êÉÖàáëíêì~ê= åàØ= íàÉíØê= íêáéäÉ
ÇçìÄäÉÒI= é~ëá= ëÜØåçá= OR= éáâØ= ÇÜÉ
â~éá= NP= íçé~= åØ= í~ÄÉäØK= gáããó

_ìíäÉêI= á= îÉíØã=éØê=já~ãáå=ãÉ=OP
éáâØI= É= âáëÜíÉ= íØ= é~ãìåÇìê= í~

ìÇÜØÜáèíÉ= ëâì~ÇêØå= É= íáà= íØ
ëìêéêáòçåíÉ=i~âÉêëáåK

Miami, ‘kafshatë’ e
lehtë për Lakersat
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 

Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 

 
KONKURS 

Për zgjedhjen e një (1)  anëtari në Këshillin Gjyqësor të Kosovës 
 
Në pajtim me nenin 10 të  Ligjit nr. 06/L -055 për Këshillin Gjyqësor të 
Republikës Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit kushtetues dhe 
ligjor për zgjedhjen e anëtarëve në Këshillin Gjyqësor të Republikës së  Kosovës,  
 

Kuvendi rishpall konkurs për plotësimin e pozitës: 
 
Një (1) anëtar në Këshillin Gjyqësor, siç përcaktohet me nenin 108, paragrafi 6, 
nënparagrafi 4 i Kushtetutës së Republikës së Kosovës (Amendamenti nr. 25 i 
Kushtetutës së Republikës së Kosovës), si dhe  
 

Kandidati për anëtar në Këshillin Gjyqësor të Republikës së Kosovës, përveç 
kushteve të përcaktuara me Kushtetutë dhe me Ligjin për Këshillin Gjyqësor, 
duhet t'i plotësojë edhe këto kushte: 

1. Kandidati që nuk ushtron funksionin e gjyqtarit, duhet të ketë së paku pesë 
(5 vite) përvojë pune profesionale dhe duhet të ketë njohuri për 
funksionimin e sistemit gjyqësor të Republikës së Kosovës; 

2. Të ketë integritet të lartë moral; 

3. Të mos jetë i dënuar për vepër penale në Kosovë;  

4. Të mos ketë ushtruar ndonjë funksion politik në tri ( 3 ) vitet e fundit; ( për 
kandidatet që nuk ushtrojnë funksionin e gjyqtarit ).   

5.  

Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 

 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Skupština Republike Kosovo ponovo raspisuje:  

 
KONKURS 

Za izbor jednog (1) lana Sudskog Saveta Kosova  
 

 
Shodno lanu 10. Zakona br. 06/L -055 o Sudskom savetu Republike Kosovo i u 
cilju ispunjenja ustavne i zakonske obaveze za izbor lanova Sudskog saveta 
Republike Kosovo,  
 
 
Skupština ponovo raspisuje konkurs za popunu pozicije:  
 
Jednog (1) lana u Sudskom savetu, kako je utvr eno u lanu 108. Stav 6, pod-stav 
4, Ustava Republike Kosovo (Amandman br. 25. Ustava Republike Kosovo),   
 
Kandidat za lana Sudskog saveta Republike Kosovo, sem uslova utvr enih 
Ustavom i Zakonom o Sudskom Savetu, treba ispuniti slede e uslove:  
 

1. Kandidat koji ne vrši funkciju sudije, treba imati najmanje pet (5.) godina 
profesionalnog radnog iskustva i treba imati znanja o funkcionisanju 
pravosudnog sistema Republike Kosovo: 

2. Treba imati visok moralni integritet;  
3. Da ne bude kažnjen za krivi no delo na Kosovu;  
4. Da nije vršio neku politi ku funkciju u poslednjih tri (3.) godina; (za 

kandidate koji ne vrše funkciju sudije).  
 

Aplikaciji se treba priložiti slede a prate a dokumentacija:  
 

 Autobiografija  (Curriculum vitae);  Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale ( për kandidatët që nuk  

            ushtrojnë funksionin e avokatit apo gjyqtarit );   

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 

 Dëshmia për përvojën e punës;  

 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 

PROCEDURA E KONKURIMIT 
 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  16.10.2020,  në orën 
16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa 
nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217). 
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës  
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038/ 211-182, 038/ 211-648 dhe  044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  

 Dokaz o školskoj i profesionalnoj pripremi (za kandidate koji ne vrše 
funkciju advokata ili sudije);   

 Dokaz da je državljanin Republike Kosovo;  
 Dokaz o radnom iskustvu;  
 Dokaz da nije kažnjen za krivi no delo.  

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 16.10.2020. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, 
na brojeve telefona: 038/211-182, 038/ 211-648 i  044/ 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, 
kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 
 

KONKURS 
Për zgjedhjen e një (1) anëtari në Këshillin Prokurorial të Kosovës, 

përfaqësues nga shoqëria civile 
 
Në pajtim me nenin 9 dhe 10 të Ligjit 06/L-056 për Këshillin Prokurorial të 
Kosovës dhe me qëllim të përmbushjes së obligimit ligjor për zgjedhjen e 
anëtarit në Këshillin Prokurorial të Kosovës,  
 
Kuvendi rishpall konkurs për plotësimin e pozitës: 
Një (1) anëtar, përfaqësues nga shoqëria civile. 
 

I. Kandidati për anëtar në Këshillin Prokurorial të Republikës së 
Kosovës, duhet t'i plotësojë këto kushte: 

 
1. Të jetë shtetas dhe banor i Republikës së Kosovës; 
2. Të ketë përgatitje të lartë profesionale nga fusha e drejtësisë; 
3. Të ketë njohuri nga fusha e të drejtave të njeriut; 
4. Të ketë përvojë pune në çështjet ligjore së paku 5 (pesë) vjet; 
5. Të ketë përkrahjen e së paku 5 (pesë) organizatave të shoqërisë 

civile të fushës së drejtësisë; 
6. Të mos jetë i dënuar për vepër penale. 

 
II.  Shoqëria civile duhet t’i bashkëngjisë listës së kandidatëve të nominuar 
për anëtar edhe dokumentet, të cilat vërtetojnë se kandidati i plotëson 
kushtet e paraqitura në këtë shpallje publike. 

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Skupština Republike Kosovo ponovo raspisuje:  
 

KONKURS 
Za izbor jednog (1) lana Tužila kog saveta Kosova, predstavnik 

civilnog društva 
 
Na osnovu lana 9. i 10. Zakona br. 06/L-056 o Tužila kom savetu Kosova i 
u cilju ispunjavanja zakonske obaveze za izbor lana Tužila kog saveta 
Kosova,  
Skupština ponovo raspisuje konkurs za popunu pozicije:  

Jedan (1) lan, predstavnik civilnog društva. 

I. Kandidat za lana Tužila kog saveta Republike Kosova, dužan je 
da ispuni slede e uslove: 
 

1. Da je državljanin i stanovnik Republike Kosova; 
2. Da poseduje visoku stru nu spremu iz oblasti prava; 
3. Da poseduje znanje iz oblasti ljudskih prava; 
4. Da ima radno iskustvo o pravnim pitanjima, najmanje 5 (pet) 

godina; 
5. Da ima podršku najmanje 5 (pet) organizacija civilnog društva iz 

oblasti pravosu a; 
6. Da nije kažnjavan za krivi no delo. 

 
II.  Civilno društvo dužno je da priloži listi nominiranih kandidata za lana i 
dokumenta, koja dokazuju da kandidat ispunjava uslove navedene u ovom 
javnom konkursu. 

III.  Kuvendi i Kosovës inkurajon shoqërinë civile, që gjatë dërgimit të 
propozimeve për anëtar të KPK-së, të marrë parasysh përbërjen shumetnike 
të Republikës së Kosovës dhe parimet e pranuara të barazisë gjinore. 
 
Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 
 

 Autobiografia  (Curriculum vitae); 
 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale (diplomat nga 

universitetet jashtë vendit, duhet të jenë të nostrifikuara nga Ministria 
e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë);  

 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përvojën e punës;  
 Dëshmia se nuk është i dënuar për vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURIMIT 

 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  16.10.2020,  në 
orën 16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” 
pa nr., Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217);  
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së 
Kosovës, Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 
16:00, në numrat e telefonit: 038/ 211-182, 038/ 211-648 dhe  044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e 
kërkuara dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i 
pavlefshëm.  

III.  Skupština Kosova podsti e civilno društvo da tokom dostavljanja 
predloga za lana TSK-a, uzme u obzir multietni ki sastav Republike 
Kosova i priznata na ela rodne  ravnopravnosti. 
 
  Aplikaciji priložiti slede a prate a dokumenta: 

 
 Autobiografija (Curriculum Vitae); 
 Dokaz o školskoj i stru noj spremi (diplome Univerziteta van zemlje, 

moraju biti nostrifikovane od strane Ministarstva obrazovanja, nauke i 
tehnologije);  

 Dokaz da je državljanin Republike Kosova; 
 Dokaz o radnom iskustvu;  
 Dokaz da nije kažnjavan za krivi no delo. 

 
PROCEDURA  KONKURISANJA  

 
Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 16.10.2020. godine u 16:00 
asova. 

 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., 
Direkcija osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, 
ul.“Majka Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova - 
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 
asova, na brojeve telefona: 038/211-182, 038/ 211-648 i  044/ 567-041. 

 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim 
podacima, kao i podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
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Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës, rishpall: 

 
KONKURS 

Për zgjedhjen e shtatë (7) anëtarëve të Këshillit të Kosovës për Trashëgimi 
Kulturore 

 
Kuvendi i Republikës së Kosovës, në pajtim me nenin 4.8 të Ligjit nr.02/L-88 për 
Trashëgimi Kulturore, dhe me qëllim të përmbushjes se obligimeve ligjore për 
zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Kosovës për Trashëgimi Kulturore (KKTK), 
rishpall konkurs për zgjedhjen e shtatë (7) anëtarëve. 
 
Përbërja e KKTK-së 
 
KKTK përbëhet nga shtatë (7) anëtarë, të cilët zgjedhën për një mandat tre (3) vjeçar 
nga Kuvendi i Republikës së Kosovës, duke respektuar përbërjen etnike në Kosovë.  
 
Funksionet e KKTK-së: 
 

 Vlerëson dhe shpall trashëgiminë kulturore në mbrojtje të përhershme; 
 Vlerëson të gjitha projektet e trashëgimisë kulturore të parashtruara nga 

institucionet e fushave përkatëse; 
 Identifikon masat e domosdoshme t  mbështetjes financiare p r trashëgimi 

kulturore; 
 Vlerëson të gjitha asetet më rastin e shpronësimit dhe shitblerjeve.   

 
Kandidati/ja për t'u zgjedhur anëtar i KKTK-së duhet t'i plotësojë këto kushte: 
 

 Të jetë shtetas dhe banor i përhershëm i Republikës së Kosovës; 
 Të ketë etikë të lartë profesionale; 
 Të ketë së paku diplomë universitare katër (4) vjeçare në fushën e 

trashëgimisë kulturore, fushës së arteve, arkeologjisë, arkitekturës, historisë, 
etnologjisë dhe antropologjisë kulturore;  

 Të ketë së paku pesë (5) vite përvojë pune profesionale, kandidatët me 
përvojë pune në fushën e trashëgimisë kulturore kanë përparësi; 

 Të jetë njohës i legjislacionit në fuqi për trashëgimi kulturore, si dhe 
konventave ndërkombëtare;  

 
Republika e Kosovës 

Republika Kosovo-Republic of Kosovo 
Kuvendi - Skupština - Assembly 

 
Skupština Republike Kosovo ponovo raspisuje: 
 

KONKURS 
Za izbor sedam (7) lanova Saveta Kosova za kulturno nasle e 

 
Skupština Republike Kosovo, na osnovu lana 4.8 Zakona br. 02/L-88 o Kulturnom 
nasle u i u cilju ispunjavanja zakonskih obaveza za izbor lanova Saveta Kosova za 
kulturno nasle e (SKKN), ponovo raspisuje konkurs za izbor sedam (7) lanova. 
 
Sastav SKKN 
 
SKKN je u sastavu od sedam (7) lanova, koji se biraju sa mandatom od 3 godine od 
strane Skupštine Republike Kosovo, poštuju i etni ki sastav na Kosovu.  
 
Funkcija SKKN: 
 

 Ocenjuje i objavljuje kulturno nasle e u stalnoj zaštiti; 
 Ocenjuje  sve projekte kulturnog nasle a, koje podnose institucije doti nih 

oblasti; 
 Identifikuje neophodne mere finansijske podrške za kulturno nasle e; 
 Ocenjuje sve asete, prilikom eksproprijacije i kupoprodaje.   

 
Kandidat za izbor lana SKKN dužan je da ispuni slede e uslove: 
 

 Da bude državljanin i stalni stanovnik Republike Kosova; 
 Da poseduje visoku profesionalnu etiku; 
 Da ima najmanje 4-godišnju univerzitetsku diplomu u oblasti kulturnog 

nasle a, oblasti  umetnosti, arheologije, arhitekture, istorije, etnologije i 
kulturne antropologije;  

 Da ima najmanje pet (5) godina profesionalnog radnog iskustva, prednost 
imaju kandidati sa radnim iskustvom u oblasti kulturne nasle a; 

 Da je poznavalac zakonodavstva na snazi o kulturnom nasle u, kao i 
me unarodnih  konvencija;  

 Da nije kažnjavan za krivi no delo, kažnjivo više od 6 meseci: 
 Poznavanje stranih jezika je prednost.  Të mos jetë i dënuar për vepër penale, të dënueshme mbi gjashtë (6) muaj, 

 Njohja e gjuhëve të huaja është përparësi për kandidatët.  
 
Mandati i anëtarëve të Këshillit 
 

 Anëtarët e KKTK-së zgjedhën për mandat tre (3) vjeçar.  
 
Aplikacionit duhet t'i bashkëngjiten këto dokumente përcjellëse: 
 

 Aplikacionin; 
 Autobiografia (Curriculum Vitae); 
 Letër motivuese; 
 Dy referenca,  
 Dëshmia se është shtetas i Republikës së Kosovës; 
 Dëshmia për përgatitjen shkollore dhe profesionale; 
 Dëshmia për përvojën e punës; 
 Dëshmia se nuk është nen hetime ose i dënuar për ndonjë vepër penale. 

 
PROCEDURA E KONKURIMIT 

 
Aplikacionet duhet të dërgohen jo më vonë se deri më  16.10.2020,  në orën 
16:00. 
 
Aplikacionet dërgohen personalisht ose me postë në adresën: 
Ndërtesa e Kuvendit të Republikës së Kosovës, Prishtinë (Rr. “Nëna Terezë” pa nr., 
Drejtoria e  Personelit, Zyra N-217). 
 
Aplikacionet mund të merren në këto vende: 
 
Forma e shtypur: në recepcionin e ndërtesës së Kuvendit të Republikës së Kosovës, 
Prishtinë, rr. “Nëna Terezë” pa nr. ose  
Forma elektronike: faqja e internetit e Kuvendit të Republikës së Kosovës 
www.assembly-kosova.org 
Informata të tjera plotësuese mund të merren,  çdo ditë pune deri në orën 16:00, në 
numrat e telefonit: 038/ 211-182, 038/ 211-648 dhe  044/ 567-041. 
 
Aplikacioni duhet të dorëzohet së bashku me dokumentet e kërkuara. 
 
Përdorimi i aplikacionit  të gabueshëm dhe të pakompletuar me të dhënat e kërkuara 
dhe me të dhëna të paraqitura me vonesë, konsiderohet i pavlefshëm.  
 

 
Mandat lanova Saveta 
 

 lanovi SKKN biraju se sa mandatom od 3(tri) godine.  
 
Aplikaciji mora da se prilože slede i prate i dokumenti: 
 

 Aplikacija; 
 Autobiografija (Curriculum Vitae); 
 Motivaciono pismo; 
 Dve reference; 
 Dokaz da je državljanin Republike Kosovo; 
 Dokaz o školskoj i stru noj spremi; 
 Dokaz o radnom iskustvu; 
 Dokaz da nije pod istragom ili kažnjavan za krivi no delo. 

 
 

PROCEDURA  KONKURISANJA  
 

Aplikacije se dostavljaju najkasnije do 16.10.2020. godine u 16:00 asova. 
 
Aplikacije  se dostavljaju li no ili putem pošte, na adresu: 
Zgrada Skupštine Republike Kosova, Priština (Ul. „Majka Tereza“ bb., Direkcija 
osoblja, Kancelarija N-217). 
 
Aplikacije se mogu uzeti u ova mesta: 
 
Štampana forma: u recepciji Zgrade Skupštine Republike Kosova, Priština, ul.“Majka 
Tereza“ bb.  ili u  
Elektronskom obliku: internet–stranica Skupštine Republike Kosova -  
www.assembly-kosova.org  
 
Ostale dopunske informacije mogu se dobiti svakog radnog dana  u 16:00 asova, na 
brojeve telefona: 038/211-182, 038/ 211-648 i  044/ 567-041. 
 
Aplikaciju treba dostaviti uz tražena dokumenta. 
Koriš enje pogrešne, ili aplikacije koja nije kompletirana sa traženim podacima, kao i 
podaci dostavljeni sa zakašnjenjem, smatraju se  nevaže im.  
 



17E PREMTE, 2 TETOR 2020PUBLICITET

� Gëzim Bytyqi shpall të pavlefshëm dëftesat e
klasës së –X- dhe -IX- të shkollës  Sh.M.L.P.
“Shtjefan Gjeqovi” Prishtinë.

� Art Rudi shpall te pa vlefshme dëftesat e kl.
X,XI,XII, diplomën dhe certifikatën e testit
maturës Gjimnazit "Hajdar Dushi" ne Gjakovë.

� “Supertex American Style” Sh.p.k. shpall  të
pavlefshme certifikatën e TVSH-së me numër:
330403692.

� Jap banesë me qira  afër 60 m2, kati III-Lagja
Mati 1 Rr.Z3-Si Theodor Muzaka nr.14. në
Prishtinë. Banesa posedon dhoma gjumi dhe 
sallon, kuzhinë, korridor banjo ballkon . Banesa
është e mobiluar komplet, preferoj ta jap
banesën me qira për afat të gjatë. 
Tel: +38344185233.

� Lëshoj banës me qira në lagjen “Dardania” në
Prishtinë. Banesa ka 50 m2, me inventar të 
kompletuar, banesa ka kuzhinë me sallon, teras,
banjo një dhomë gjumi, shpajz dhe korridor,
banesa lëshohet për një qift ose për dy vajza. 
Tel: 044171328.

� Lëshoj shtëpinë me qira në lagjen Velania, pa
pagesë sepse shtëpia ka nevojë për përkujdesje
ndërsa shpenzimet mujore ti bëjë vetë banuesi si:
ujë rrym bërllok, Tel: 044-608-626.

� Lëshoj banës me qira për student apo 
familjar në lagjen "Mati 1" Rr.  "Muharrem Fejza",
banesa është 70 m2 dhe i plotëson të gjitha kushtet,
kati dytë ndërtim i ri tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qira, banesa është 
ndërtim i ri dhe gjendet në lagjen "Mati 1" rruga
"Muharrem Fejza" Prishtinë. Tel: 044-686-900.

� Lëshoj banesë me qera në lagjen "Mati 1"
përball "Super Vivës", me sipërfaqe mbi 50 m2,
kati dytë me ngrohje, klimë, ashensorë  etj,
çmimi 200 €uro. Tel: 044-185-233.

� Lëshoj banesë me qira garsoniere në Ulpian
kati i parë, posedon tre shtretër dhe e mobiluar.
Preferohet për studenta ose studente, një qift
apo të tjerë. Çmimi është 185 euro. 
Tel: 044-812-875.

� Lëshoj garsonjer me qira në lagjen Ulpiana
kati i parë. Banesa është e mobiluar dhe i 
plotëson të gjitha kushtet për banim, preferohet
për një qift apo tre studentë, mund të merret
për kohë të shkurt apo të gjatë. Çmimi është 180
Euro. Tel: 044-812-875.

� Urgjentisht kërkoj një banesë me qera ne
Prishtine. Banesa duhet të ketë 1 ose 2 dhoma
gjumi e mobiluar ose bënë edhe e pa mobiluar.
Çmimi prej: 200-250 €. Tel: 045-660-188

� Lëshoj lokalin më qira. Lokali është i pasitur
më të gjitha kushtet përcjellëse. Lokali gjendet
në lagjen e Boshnjakëve në Mitrovicë. Për informata
më të hollësishme mund të na kontaktoni në
këtë numër të telefonit: 049-392-275

� Lëshoj banesë me qira në Lagjen
Dardania afër "Bill Clintonit", kati tretë,
banesa posedon të gjitha kushtet 
elementare, dy dhoma, kuzhinë e veçanet
me pamje nga parku me çmim sipas 
marrëveshjes tel: 045-891-338 ose 
049-616-139

� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra "Qerimi2", i ka dy dhoma të
fjetjes, sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy 
ballkona. Për info 044/332-640.
� Lëshoj banesën me qira në lagjen Bregu
i Diellit te Furra Qerimi2, i ka dy dhoma të
fjetjes , sallon me kuzhinë, shpajz dhe dy bal-
lkona. Për info 044/332-640.

� Lëshoj banesën me qira e cila gjendet
prapa AAK-së me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin
e tel: viber +37744162783 dhe 049/900-994.

� Lëshoj banesën me qira ne lagjen Bregu
i Diellit 2 te banesat e bardha, afër Shkollës
Iliria banesa është dy dhomshe e mobiluar
komplet, për info lajmërohuni në tel:
044/262-940 dhe 049/ 737-867.

� Lëshoj banesën me qira, e cila gjendet
prapa AAK-së, me kushte të volitshme dhe po
ashtu me çmim të volitshëm. Për informata
më të hollësishme na kontaktoni në numrin e
telefonit: 044-162-783.

� Lëshohet banesa me qira ne qendër të
Prishtinës afër Sheshit Zahir Pajaziti, banesa
është dy dhomshe e mobiluar, lëshohet me
qira prej 1 qershori deri me 1 gusht (dy muaj),
çmimi sipas marrëveshjes. Për 
informata në tel. 044/171-328.

� Lëshoj banesën e re me qera në qendër
prapa teatrit Kombëtar, me sipërfaqe prej: 60
m2. Banesa ka një dhomë gjumi, sallon dhe
kuzhinë. Ka të gjitha pajisjet. Çmimi: 300
€uro. Banesa lëshohet për afate të gjata dhe
të shkurtra. Informata në tel: 049\44-888-801
(viber)

>> SHPALLJE TË VOGLA <<

Kërkoj një pastruese për shtëpi. Shtëpi është në Prishtinë.
Çmimi sipas marrëveshjes. Informatat në tel: 045-336-731

Premium Park Hotel Sh.p.k me

numër UNIK të biznesit:

811355545 dhe numrin e TVSh:

330432196 me seli në Prizren, ka

vendosur të bëjë zvogëlimin e

kapitalit nga shuma 20.000.000.00

në shumë 10.000, Prizren.
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